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ANEXO I 
MEMORIAL DESCRITIVO E DISPOSIÇÕES ESPECÍFICAS 

 PROCESSO: 45 / 18 
  PREGÃO PRESENCIAL: 28 / 2018 

 

1 - DO OBJETO, SERVIÇO A SER REALIZADO 

1.1 - A presente licitação tem por objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, observadas as características e demais 
condições definidas neste Edital e em seus Anexos. 

1.2 - A quantidade a serem adquiridas e os preços máximos aceitos por proposta para cada tipo estão 
especificadas no quadro constante da lista de produtos com preço médio abaixo: 

LISTA TOTAL DOS PRODUTOS 
Item Descrição do Produto Qte Unid. Valor Unit. Valor Total 

1 ACEBROFILINA XAR. ADULTO 50 MG/5ML 120 ML 300 FRASC 7,941 2.382,30

2 ACEBROFILINA XAROPE PEDIÁTRICO10MG/ 5ML 120 ML 75 FRASC 5,7728 432,96

3 ACETATO DE PREDNISOLONA 1,0% 38 FRASC 34,5466 1.312,7708

4 ACETATO DE RETINOL 5000UI / COLECALCIFEROL 1000UI/ML 150 FRASC 14,585 2.187,75

5 ACETILCISTEINA 20 MG/ML 75 FRASC 10,1676 762,57

6 ACETILCISTEINA 600 MG 450 ENV 8,9434 4.024,53

7 ACICLOVIR 200 MG 750 COMPR 1,9283 1.446,225

8 ACICLOVIR CREME 10 GR 150 CREME 6,9583 1.043,745

9 ÁCIDO ACETILSALICILICO 100 MG 60000 COMPR 0,0425 2.550,00

10 ACIDO ASCORBICO 200 MG/ML (VITAMINA C) 20 ML 300 FRASC 2,2928 687,84

11 ACIDO FOLICO 5 MG. 6000 COMPR 0,0677 406,20

12 ACIDO MEFENAMICO 500 MG 1500 COMPR 0,5026 753,90

13 ÁCIDO VALPROATO DE SÓDIO 250/5ML 225 FRASC 3,123 702,675

14 ACIDO VALPRÓICO 250 MG 

Acido 

750 COMPR 0,4754 356,55

15 ACIDO VALPRÓICO 500 MG 1500 COMPR 0,98 1.470,00

16 ALBENDAZOL 400MG 300 COMPR 0,8474 254,22

17 ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40 MG/ ML 10 ML 450 FRASC 1,7166 772,47

18 ALENDRONATO 70 MG 375 CAPS 1,0224 383,40

19 ALFA GALACTOSIDASE 2G 540 ENV 2,175 1.174,50

20 ALOPURINOL 100 MG 6000 COMPR 0,1233 739,80

21 ALOPURINOL 300 MG 4500 COMPR 0,2416 1.087,20

22 ALPRAZOLAN 0,5 MG 6000 COMPR 0,2879 1.727,40

23 ALPRAZOLAN 1,0 MG 5250 COMPR 0,8002 4.201,05

24 ALPRAZOLAN 2,0 MG 2250 COMPR 0,8531 1.919,475

25 AMBROXOL 7,5 MG 30 FRC 10,12 303,60

26 AMBROXOL XARP. ADULTO 30MG/5ML 120 ML 300 FRASC 3,088 926,40

27 AMBROXOL XARP. INFANTIL 15MG/5ML 120 ML 300 FRASC 2,9857 895,71

28 AMINOFILINA 100 MG 375 COMPR 0,0838 31,425

29 AMOXILINA / CLAVULATO 250 / 5 MG/ML 150 FRASC 27,788 4.168,20

30 AMOXILINA / CLAVULATO 400/5 MG/ML 150 FRASC 33,2233 4.983,495

31 AMOXILINA / CLAVULATO DE POTÁSSIO 500 MG/125 MG 1500 COMPR 2,5395 3.809,25

32 AMPICILINA 250/5MG/ML 150 FRASC 4,376 656,40

33 AMPICILINA 500 MG 2250 COMPR 1,1355 2.554,875

34 APIXABANA 5MG 420 COMPR 3,0725 1.290,45

35 ATENOLOL 100MG 1500 COMPR 0,1113 166,95

36 ATENOLOL 50 MG 6750 COMPR 0,0682 460,35

37 AZITROMICINA 200/5MG/ML 300 FRASC 15,1675 4.550,25

38 AZITROMICINA 500MG 1500 COMPR 1,6256 2.438,40

39 BENZILATO ANLODIPINO 5 MG 3750 COMPR 0,0464 174,00

40 BENZOATO DE BENZILA 23 FRASC 4,973 114,379

41 BESILATO DE ANLODIPINO 10MG 4500 COMPR 0,1222 549,90

42 BETAMETASONA 0,5 MG /5 ML 30 FRASC 16,9433 508,299

43 BISACODIL 5 MG 1500 COMPR 0,5349 802,35

44 BROMAZEPAM 1 MG + SULPIRIDA 25 MG 750 COMPR 0,7385 553,875

45 BROMAZEPAN 3 MG 13500 COMPR 0,3265 4.407,75

46 BROMAZEPAN 6 MG 

BROMAZEPAM 6 MG 

1500 COMPR 0,4908 736,20

47 BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML 30 FRASC 3,5093 105,279

48 BROMETO IPRATÓPIO 0,025%/ML 75 FRASC 1,9461 145,9575

49 BROMIDRATO DE CITOLAPRAM 20 MG 2250 COMPR 0,6273 1.411,425

50 BROMOPRIDA 10 MG 3750 COMPR 1,1716 4.393,50

51 BUDESONIDA 32 MCG 38 FRASC 21,8125 828,875

52 BUDESONIDA 50 MCG 150 FRASC 43,4675 6.520,125

53 BUDESONIDA 64 MGG 38 FRASC 41,825 1.589,35

54 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA GOTAS 225 FRASC 6,6366 1.493,235

55 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG 2250 COMPR 0,7141 1.606,725
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56 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG GOTAS 150 FRASC 14,118 2.117,70

57 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA 6000 COMPR 1,3038 7.822,80

58 CARBAMAZEPINA 100MG/5ML 150 FRASC 8,9645 1.344,675

59 CARBAMAZEPINA 200 MG 3750 CPR 0,21 787,50

60 CARBIDOPA + LEVODOPA 250 MG/ 25 MG 600 COMPR 0,9167 550,02

61 CARBOCISTEINA  20 MG/ML 225 FRASC 5,2057 1.171,2825

62 CARBOCISTEINA 50MG/ML/GTS 8 FRASC 8,4366 67,4928

63 CARBOCISTEINA ADULTO 50 MG/ML 100 ML 

xarope 

225 FRASC 3,8105 857,3625

64 CARBONATO DE CALCIO 500MG 3000 COMPR 0,8082 2.424,60

65 CARBONATO DE CALCIO COM COLECALCIFEROL 500 MG+400UI 3000 COMPR 0,2998 899,40

66 CARBONATO DE LITIO 300 MG 1500 COMPR 0,6108 916,20

67 CARBONATO DE LITIO 450 MG 225 COMPR 1,4709 330,9525

68 CARBOXIMETILCELULOSE SODICA/GLICERINA 10 ML 38 FRASC 14,0107 532,4066

69 CARVEDILOL 12,5 MG 6750 COMPR 0,2733 1.844,775

70 CARVEDILOL 25 MG 3750 COMPR 0,2986 1.119,75

71 CARVEDILOL 3.125 MG 2250 COMPR 0,24 540,00

72 CARVEDILOL 6,25 MG 11250 COMPR 0,3198 3.597,75

73 CEFACLOR 375/5ML 23 FRASC 34,865 801,895

74 CEFACLOR 500MG 150 COMPR 6,6166 992,49

75 CEFTRIAXONA 1G 375 AMP 6,2005 2.325,1875

76 CETOCONAZOL 20 MG / BETAMETASONA 0,5 MG 300 TUBO 7,883 2.364,90

77 CETOCONAZOL 20 MG / BETAMETASONA 0,5/ NEOMICINA 2,5 MG/G 300 TUBO 14,2612 4.278,36

78 CETOCONAZOL 200 MG 750 COMPR 2,1267 1.595,025

79 CETOCONAZOL 20MG/G 300 TUBO 9,6594 2.897,82

80 CETOCONAZOL SHAMPOO 100ML 38 FR 12,2443 465,2834

81 CETOPROFENO 20 MG/ML 60 FRASC 8,3106 498,636

82 CETOTIFENO XPE 1MG/5 ML XAROPE 100 ML 38 FRASC 31,751 1.206,538

83 CIANOCABALAMINA 1000MCG / PIRIDOXINA 50MG / TIAMINA 50MG / DICLOFENACO 50 

MG 

150 COMPR 1,36 204,00

84 CILOSTAZOL 100 MG 2250 COMPR 0,8494 1.911,15

85 CINARIZINA 25 MG 3750 COMPR 0,3406 1.277,25

86 CINARIZINA 75MG 3750 COMPR 0,2202 825,75

87 CLINDAMICINA 300 MG 150 COMPR 1,9098 286,47

88 CLOBAZAN 20 MG 6000 COMPR 1,5009 9.005,40

89 CLONAZEPAN 0,5 MG 4500 COMPR 0,1373 617,85

90 CLONAZEPAN 2 MG 1500 COMPR 0,1551 232,65

91 CLONAZEPAN GOTAS 2,5MG/ML 20ML 300 FRASC 3,6485 1.094,55

92 CLOPIDOGREL 75 MG 2625 COMPR 0,9121 2.394,2625

93 CLORDE TIAMINA 100MG/ CLOR PIRIDOXINA 100MG/ CIANOCOBALAMINA 5000MCG 36 AMP 1,71 61,56

94 CLORETO BENZALCONIO 225 FRASC 17,662 3.973,95

95 CLORETO DE POTÁSSIO 6% 38 FRASC 3,7536 142,6368

96 CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG 5250 COMPR 0,6246 3.279,15

97 CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG 7500 COMPR 0,0994 745,50

98 CLORIDRATO DE BAMIFILINA 300 MG 750 COMPR 1,327 995,25

99 CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG 3000 COMPR 0,5858 1.757,40

100 CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG 11250 COMPR 1,3118 14.757,75

101 CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 MG 3000 COMPR 0,4415 1.324,50

102 CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG 3000 COMPR 0,3506 1.051,80

103 CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500 MG 2625 COMPR 1,0528 2.763,60

104 CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG 3000 COMPR 1,0576 3.172,80

105 CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG 3000 COMPR 0,1984 595,20

106 CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150 MG 4500 COMPR 0,3332 1.499,40

107 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG 1125 COMPR 0,3453 388,4625

108 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG 1125 COMPR 0,3282 369,225

109 CLORIDRATO DE DILTIAZEN 30 MG 2250 COMPR 0,1849 416,025

110 CLORIDRATO DE DILTIAZEN 60 MG 2250 COMPR 0,352 792,00

111 CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2%+MALEATO DE TIMOLOL 0,5% 5 ML 6 FRASC 52,5973 315,5838

112 CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG 3750 COMPR 2,8914 10.842,75

113 CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG 6000 COMPR 0,1341 804,60

114 CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG 4500 COMPR 0,4583 2.062,35

115 CLORIDRATO DE LOPERAMIDA 2 MG 300 COMPR 0,1531 45,93

116 CLORIDRATO DE MENANTINA 10 MG 1125 COMPR 1,9354 2.177,325

117 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 7 MG/ DIMETICONA 40MG / PEPSINA 50 MG 450 COMPR 3,322 1.494,90

118 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10 MG 150 COMPR 0,6294 94,41

119 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG 750 COMPR 0,5949 446,175

120 CLORIDRATO DE OLOPATINA 2,22MG/2,5ML 5 FRASC 49,795 248,975

121 CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG 1350 COMPR 0,7666 1.034,91

122 CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG 6000 COMPR 0,8411 5.046,60

123 CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG 750 COMPR 0,1726 129,45

124 CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG 1500 COMPR 2,0886 3.132,90
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125 CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG 4500 COMPR 0,1278 575,10

126 CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG/10 ML 120 ML 75 FRASC 7,4783 560,8725

127 CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG CP 9000 COMPR 0,286 2.574,00

128 CLORIDRATO DE TRAZODONA 100 MG 600 COMPR 2,3811 1.428,66

129 CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG 450 COMPR 1,0366 466,47

130 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 37,5 MG 3000 COMPR 2,0793 6.237,90

131 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG 7500 COMPR 3,0102 22.576,50

132 CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG 375 COMPR 0,1585 59,4375

133 CLORPROPAMIDA 250 MG 3000 COMPR 0,3512 1.053,60

134 CLOXAZOLAM 2 MG 750 COMPR 1,0441 783,075

135 CODEINA/PARACETAMOL 30/500MG 3000 COMPR 0,7688 2.306,40

136 CODEINA/PARACETAMOL 7,5/500 MG 3000 COMPR 0,6452 1.935,60

137 COMPLEXO B. 6000 COMPR 0,122 732,00

138 CUMARINA/ TROXERRUTINA 15/90 MG 15000 COMPR 0,8437 12.655,50

139 DEFLAZACORT 30MG 188 COMPR 9,5363 1.792,8244

140 DESLORATADINA 0,5 MG / ML 

DESLORATADINA 0,5 MG / ML 

225 FRASC 25,65 5.771,25

141 DESLORATADINA 5 MG 225 COMPR 4,444 999,90

142 DEXAMETASONA 4 MG 300 COMPR 4,534 1.360,20

143 DEXAMETASONA ELIXIR 60 FRASC 7,66 459,60

144 DIAZEPAN 10 MG 7500 COMPR 0,0966 724,50

145 DICLOFENACO  SODICO 50 MG 3750 COMPR 0,0536 201,00

146 DICLOFENACO DIETILAMONIO 30 G 

DICLOFENACO DIETILAMONIO 30 G 

150 TUBO 5,802 870,30

147 DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML 10 ML 38 FRC 4,3173 164,0574

148 DICLORIDRATO DE  FLUNARIZINA 10 MG 3000 COMPR 0,1395 418,50

149 DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16 MG 750 COMPR 0,5214 391,05

150 DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG 750 COMPR 0,6726 504,45

151 DICLORIDRATO DE BETAISTINA 8MG 750 COMPR 1,065 798,75

152 DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35 MG 900 COMPR 1,9558 1.760,22

153 DIMINIDRATO/CLOR.PIRIDOXINA 25MG/ML 

DIMINIDRATO/CLOR.PIRIDOXINA 25MG/ML 

225 FRASC 8,6263 1.940,9175

154 DIMINIDRATO/CLOR.PIRIDOXINA 50MG/10MG 3000 COMPR 0,3966 1.189,80

155 DINIDRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG 375 COMPR 0,2566 96,225

156 DIOSMINA450 MG/HESPERIDINA 50 MG 11250 COMPR 0,4492 5.053,50

157 DIPIRONA 300MG/ ESCOPOLAMINA 6,5MCG/HIOSCIAMINA 104MCG/HOMATROPINA 

1MG 

750 COMPR 0,7745 580,875

158 DIPIRONA 500 MG. 750 UN 0,1628 122,10

159 DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML 10ML 75 FRASC 2,6966 202,245

160 DIPIRONA MONOIDRATADA 50MG/ML 100ML 450 FRASC 5,0466 2.270,97

161 DIPIRONA/PROMETAZINA/ADIFELINA 75 FRASC 11,1886 839,145

162 DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50MCG ORAL 18 FRASC 22,675 408,15

163 DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG/FOSFATO DISSOD. BET 2 MG/ ML 150 AMP 20,735 3.110,25

164 DISSULFIRAN 250 MG 3750 COMPR 0,3833 1.437,375

165 DOMPERIDONA 10MG 6000 UN 0,1436 861,60

166 DOMPERIDONA 1MG/ML 60 FRASC 26,024 1.561,44

167 DOXICICLINA 100 MG 300 COMPR 0,7078 212,34

168 DUTASTERIDA 0,5 MG + CLOR TANSULOSINA 0,4 MG 1350 COMPR 3,8775 5.234,625

169 ENOXAPARINA 20MG/0,2ML 15 AMP 31,1396 467,094

170 ENOXAPARINA 40MG/0,4ML 38 AMP 32,139 1.221,282

171 ENOXAPARINA 60MG/0,6ML 30 AMP 24,5023 735,069

172 ESOMEPRAZOL 20 MG 1200 COMPR 1,5865 1.903,80

173 ESPIRONOLACTONA 100 MG 1500 COMPR 0,7141 1.071,15

174 ESPIRONOLACTONA 25 MG 9000 COMPR 0,3372 3.034,80

175 ESTOLATO DE ERITROMICINA 125/5MG/ML 38 FRASC 15,1766 576,7108

176 ESTRIOL 1MG/MG 50G 8 TUBO 31,8183 254,5464

177 EXTRATO SECO DE GINKGO BILOBA 120 MG 450 COMPR 1,7853 803,385

178 EXTRATO SECO DE GINKGO BILOBA 80 MG 3750 COMPR 0,3458 1.296,75

179 FENOBARBITAL 40 MG/20 ML 23 FRC 4,0724 93,6652

180 FIBRINOLISINA+CLORANFENICOL  10G 150 TUBO 24,9016 3.735,24

181 FINASTERIDA 5 MG 3000 COMPR 0,9241 2.772,30

182 FLUCONAZOL150 MG 600 COMPR 0,5756 345,36

183 FOSF DISSOD DEXAMETASONA 1,5MG/ML DIP SÓDICA 500MG/ML 

HIDROXOCOLALAMINA 5MG/ML 

300 AMP 9,6725 2.901,75

184 FOSFATO SÓDICO CITIDINA 2,5MG/TRIF URIDINA 1,5MG/ACET.HIDROXOCOBALAMINA 

1,0 

1500 COMPR 3,1439 4.715,85

185 FOSFATO SÓDICO PREDNISOLONA 3MG/ML 100ML 450 FRASC 14,83 6.673,50

186 FUORATO DE MOMETASONA 0,05MG/G SPRAY NASAL 450 FRASC 41,86 18.837,00

187 GABAPENTINA 300 MG 1500 COMPR 0,8125 1.218,75

188 GLICAZIDA 30 MG 900 COMPR 1,3178 1.186,02

189 GLIMEPIRIDA 2MG 1080 COMPR 0,4974 537,192
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190 HALOPERIDOL 1 MG 3000 COMPR 0,1727 518,10

191 HALOPERIDOL 5 MG 3000 COMPR 0,1872 561,60

192 HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML 23 AMP 14,6911 337,8953

193 HEDERA HELIX 15MG/ML 75 FRASC 20,535 1.540,125

194 HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG 450 COMPR 1,4656 659,52

195 HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG 450 COMPR 1,2575 565,875

196 HIALUNORIDASE/BETAMETASONA 2,5M 15 TUBO 74,2966 1.114,449

197 HIDRALAZINA 50 MG 1500 COMPR 0,3956 593,40

198 HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML 38 FRASC 5,792 220,096

199 IBUPROFENO 300 MG 4500 COMPR 0,40 1.800,00

200 IBUPROFENO 50MG 338 FRC 2,177 735,826

201 IBUPROFENO 600 MG 9000 COMPR 0,2217 1.995,30

202 IMUNOGLOBULINA ANTI RH (D) 300 MG / 2 ML 2 AMP 209,4866 418,9732

203 INDAPAMINA 1,5 MG 750 COMPR 0,613 459,75

204 ISOFLAVONA 150 MG 1500 COMPR 0,8513 1.276,95

205 ITRACONAZOL 100 MG 375 COMPR 2,0933 784,9875

206 IVERMECTINA 6 MG 300 COMPR 1,1998 359,94

207 LACTULOSE 667MG/ML 150 FRASC 13,9366 2.090,49

208 LEVODOPA/BENSERAZIDA 100/25MG 600 COMPR 3,46 2.076,00

209 LEVODOPA/BENSERAZIDA 200/50MG 750 COMPR 3,974 2.980,50

210 LEVOFLOXACINO 500 MG 1125 COMPR 2,5776 2.899,80

211 LEVOTIROXINA 100MCG 9000 COMPR 0,243 2.187,00

212 LEVOTIROXINA 150MCG 750 COMPR 0,523 392,25

213 LEVOTIROXINA 25 MCG 12750 COMPR 0,2473 3.153,075

214 LEVOTIROXINA 50MCG 12750 COMPR 0,258 3.289,50

215 LORATADINA 10 MG 900 COMPR 0,2384 214,56

216 LORATADINA 1MG/ML 150 FRASC 7,392 1.108,80

217 LORAZEPAN 2 MG 3000 COMPR 0,1332 399,60

218 LOSARTANA POTASSICA 100MG 3000 COMPR 0,5475 1.642,50

219 LOSARTANA POTASSICA 25 MG 3750 COMPR 0,5946 2.229,75

220 LUTEINA 10 MG/ ZEAXATINA 2 MG/ VIT C, ZN 525 COMPR 2,4173 1.269,0825

221 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML 300 FRASC 4,9333 1.479,99

222 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG 2250 COMPR 0,1448 325,80

223 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/5ML + BETAMETAZONA 0,25 MG/ 5ML 120 ML 675 FRASC 7,158 4.831,65

224 MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG 6000 COMPR 0,1563 937,80

225 MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG 6000 COMPR 0,1176 705,60

226 MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100 MG 750 COMPR 1,0928 819,60

227 MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25 MG 375 COMPR 0,5332 199,95

228 MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML 45 FRASC 16,166 727,47

229 MELILOTUS OFFICINALIS LAM 26,7 MG 150 COMPR 3,7628 564,42

230 MELOXICAN 15MG 6750 COMPR 0,8763 5.915,025

231 MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG 6750 COMPR 1,2056 8.137,80

232 MONONITRATO DE  ISOSSORBIDA20 MG 4500 COMPR 0,1773 797,85

233 MONTELUCASTE  10MG 375 COMPR 1,8593 697,2375

234 MONTELUCASTE 4MG/ENV 375 ENV 8,0465 3.017,4375

235 MONTELUCASTE 5MG 375 COMPR 2,169 813,375

236 NAPROXENO 500MG+ESOMEPRAZOL 20MG 300 COMPR 1,68 504,00

237 NEBIVOLOL 5 MG 750 COMPR 2,9075 2.180,625

238 NEOMICINA+BACITRACINA POM. 10G 225 TUBO 4,7916 1.078,11

239 NIFEDIPINA 10MG 22500 COMPR 0,054 1.215,00

240 NIMESULIDA 100 MG 6750 COMPR 0,1105 745,875

241 NIMESULIDA 50 MG 300 FRASC 1,5736 472,08

242 NIMODIPINA 30 MG 750 COMPR 0,5266 394,95

243 NISTATINA 100.000UI/4G 150 TUBO 8,9866 1.347,99

244 NISTATINA 100.000UI/4G/50ML 75 FRASC 5,861 439,575

245 NITROFURANTOINA 100MG 1500 COMPR 0,2794 419,10

246 NORFLOXACINO 400MG 600 COMPR 0,5832 349,92

247 OLEO MINERAL 100 ML 188 FRASC 3,27 614,76

248 OMEPRAZOL 20 MG 22500 CPR 0,1931 4.344,75

249 ONDANSETRONA 4 MG 300 COMPR 3,501 1.050,30

250 ONDANSETRONA 8 MG 300 COMPR 4,5678 1.370,34

251 OXALATO DE ESCITALOPRAN 10 MG 7500 COMPR 1,9225 14.418,75

252 OXALATO DE ESCITALOPRAN 20 MG 7500 COMPR 3,526 26.445,00

253 OXCARBAZEPINA 300 MG 600 COMPR 0,827 496,20

254 OXCARBAZEPINA 600 MG 1200 COMPR 1,2263 1.471,56

255 PANTOPRAZOL 40 MG 6000 COMPR 0,538 3.228,00

256 PARACETAMOL 500 MG 12000 COMPR 0,1422 1.706,40

257 PARACETAMOL 750 MG 9750 COMPR 0,1431 1.395,225

258 PARACETAMOL/CARISOPRODOL/DICLOF/CAFEINA 6000 COMPR 1,7175 10.305,00

259 PASSIFLORA ICARNATA 100MG 6000 COMPR 0,87 5.220,00

260 PERICIAZINA 0,01 MG 20 ML 4 FRASC 25,85 103,40



                   MUNICÍPIO DE TAGUAÍ                   
Taguaí -  Capital das Confecções 

CNPJ 46.223.723/0001-50 
Gente em primeiro lugar! 

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040 
CEP 18890-000 – Taguaí – SP  e-mail: licitacao.gestao2017-2020@taguai.sp.gov.br - www.taguai.sp.gov.br 

261 PERICIAZINA 40MG/ML 45 FRASC 19,21 864,45

262 PERMANGANATO POTASSIO 225 COMPR 0,1874 42,165

263 PERMETRINA 10MG/G 1% LOÇÃO 225 FRASC 1,9935 448,5375

264 PIROXICAM 20 MG 600 COMPR 1,795 1.077,00

265 PLANTAGO OVATA 3G 300 ENV 1,855 556,50

266 POLISSULFATO MUCOPOISSACARIDEO 5MG 75 CREME 14,245 1.068,375

267 POLIVITAMINAS + SAIS MINERAIS 15000 COMPR 0,4141 6.211,50

268 POLIVITAMINICO GTS 20 ML 75 FRASC 49,305 3.697,875

269 PREDNISONA 20 MG 3000 COMPR 0,4041 1.212,30

270 PREDNISONA 5 MG 3000 COMPR 0,1646 493,80

271 PREGABALINA 150 MG 1500 COMPR 4,3651 6.547,65

272 PREGABALINA 75 MG 1500 COMPR 2,8291 4.243,65

273 PROPATILNITRATO 10MG VASODILATOR 3750 COMPR 0,4194 1.572,75

274 PROTETOR SOLAR F 30 113 FRASC 38,2666 4.324,1258

275 RAMIPRIL 5MG 1500 COMPR 2,3364 3.504,60

276 RISPERIDONA 1 MG 2250 COMPR 0,6166 1.387,35

277 RISPERIDONA 2 MG 2250 COMPR 0,3715 835,875

278 RIVAROXABAN 20 MG 483 COMPR 11,0025 5.314,2075

279 ROSUVASTATINA CALCICA 10 MG 1125 COMPR 2,0787 2.338,5375

280 SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO EV 100MG/5 ML 75 AMP 17,383 1.303,725

281 SACCHAROMYCES BOULARDII 200MG 675 ENV 3,2761 2.211,3675

282 SECNIDAZOL 1 G 375 COMPR 1,1805 442,6875

283 SIMETICONA 75 ML/ML 150 FRASC 1,576 236,40

284 SINVASTATINA 10MG 3000 COMPR 0,1422 426,60

285 SINVASTATINA 20 MG 3000 COMPR 0,157 471,00

286 SUCCINATO DE METROPOLOL 25 MG 3750 COMPR 0,7105 2.664,375

287 SUCCINATO DE METROPOLOL 50 MG 2250 COMPR 1,3432 3.022,20

288 SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/ 30G 150 TUBO 5,3223 798,345

289 SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPIMA 80MG 1500 COMPR 0,1965 294,75

290 SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G/CONDROITINA 1,2G 600 ENV 4,6336 2.780,16

291 SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML 75 FRASC 20,346 1.525,95

292 SULFATO FERROSO 40 MG 6000 COMPR 0,0976 585,60

293 SULPIRIDA 200 MG 750 COMPR 1,384 1.038,00

294 SULPIRIDA 50 MG 6000 COMPR 0,4879 2.927,40

295 TANSULOSINA 0,4 MG 750 COMPR 2,4923 1.869,225

296 TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,15% 5 ML 6 FRASC 39,2733 235,6398

297 TIBOLONA 1,25MG 1950 COMPR 0,8639 1.684,605

298 TIMOMODULINA 20 MG/5 ML 75 FRASC 49,2375 3.692,8125

299 TOPIRAMATO 100 MG 2250 COMPR 2,5626 5.765,85

300 TOPIRAMATO 25 MG 2250 COMPR 1,277 2.873,25

301 TOPIRAMATO 50 MG 2250 COMPR 0,8532 1.919,70

302 TRACOLIMO 0,1% 14 TUBO 85,767 1.200,738

303 TRIETALOMINA/BORATO DE HIDROXIQUINOLINA 45 FRASC 37,8716 1.704,222

304 VALPROATO DE SODIO+ACIDO VALPROICO 500 MG 750 COMPR 1,5658 1.174,35

305 VARFARINA SODICA 5 MG 3750 COMPR 0,2297 861,375

306 ACEBROFILINA XAR. ADULTO 50 MG/5ML 120 ML 100 FRASC 7,941 794,10

307 ACEBROFILINA XAROPE PEDIÁTRICO10MG/ 5ML 120 ML 25 FRASC 5,7728 144,32

308 ACETATO DE PREDNISOLONA 1,0% 12 FRASC 34,5466 414,5592

309 ACETATO DE RETINOL 5000UI / COLECALCIFEROL 1000UI/ML 50 FRASC 14,585 729,25

310 ACETILCISTEINA 20 MG/ML 25 FRASC 10,1676 254,19

311 ACETILCISTEINA 600 MG 150 ENV 8,9434 1.341,51

312 ACICLOVIR 200 MG 250 COMPR 1,9283 482,075

313 ACICLOVIR CREME 10 GR 50 CREME 6,9583 347,915

314 ÁCIDO ACETILSALICILICO 100 MG 20000 COMPR 0,0425 850,00

315 ACIDO ASCORBICO 200 MG/ML (VITAMINA C) 20 ML 100 FRASC 2,2928 229,28

316 ACIDO FOLICO 5 MG. 2000 COMPR 0,0677 135,40

317 ACIDO MEFENAMICO 500 MG 500 COMPR 0,5026 251,30

318 ÁCIDO VALPROATO DE SÓDIO 250/5ML 75 FRASC 3,123 234,225

319 ACIDO VALPRÓICO 250 MG 

Acido 

250 COMPR 0,4754 118,85

320 ACIDO VALPRÓICO 500 MG 500 COMPR 0,98 490,00

321 ALBENDAZOL 400MG 100 COMPR 0,8474 84,74

322 ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40 MG/ ML 10 ML 150 FRASC 1,7166 257,49

323 ALENDRONATO 70 MG 125 CAPS 1,0224 127,80

324 ALFA GALACTOSIDASE 2G 180 ENV 2,175 391,50

325 ALOPURINOL 100 MG 2000 COMPR 0,1233 246,60

326 ALOPURINOL 300 MG 1500 COMPR 0,2416 362,40

327 ALPRAZOLAN 0,5 MG 2000 COMPR 0,2879 575,80

328 ALPRAZOLAN 1,0 MG 1750 COMPR 0,8002 1.400,35

329 ALPRAZOLAN 2,0 MG 750 COMPR 0,8531 639,825

330 AMBROXOL 7,5 MG 10 FRC 10,12 101,20
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331 AMBROXOL XARP. ADULTO 30MG/5ML 120 ML 100 FRASC 3,088 308,80

332 AMBROXOL XARP. INFANTIL 15MG/5ML 120 ML 100 FRASC 2,9857 298,57

333 AMINOFILINA 100 MG 125 COMPR 0,0838 10,475

334 AMOXILINA / CLAVULATO 250 / 5 MG/ML 50 FRASC 27,788 1.389,40

335 AMOXILINA / CLAVULATO 400/5 MG/ML 50 FRASC 33,2233 1.661,165

336 AMOXILINA / CLAVULATO DE POTÁSSIO 500 MG/125 MG 500 COMPR 2,5395 1.269,75

337 AMPICILINA 250/5MG/ML 50 FRASC 4,376 218,80

338 AMPICILINA 500 MG 750 COMPR 1,1355 851,625

339 APIXABANA 5MG 140 COMPR 3,0725 430,15

340 ATENOLOL 100MG 500 COMPR 0,1113 55,65

341 ATENOLOL 50 MG 2250 COMPR 0,0682 153,45

342 AZITROMICINA 200/5MG/ML 100 FRASC 15,1675 1.516,75

343 AZITROMICINA 500MG 500 COMPR 1,6256 812,80

344 BENZILATO ANLODIPINO 5 MG 1250 COMPR 0,0464 58,00

345 BENZOATO DE BENZILA 7 FRASC 4,973 34,811

346 BESILATO DE ANLODIPINO 10MG 1500 COMPR 0,1222 183,30

347 BETAMETASONA 0,5 MG /5 ML 10 FRASC 16,9433 169,433

348 BISACODIL 5 MG 500 COMPR 0,5349 267,45

349 BROMAZEPAM 1 MG + SULPIRIDA 25 MG 250 COMPR 0,7385 184,625

350 BROMAZEPAN 3 MG 4500 COMPR 0,3265 1.469,25

351 BROMAZEPAN 6 MG 

BROMAZEPAM 6 MG 

500 COMPR 0,4908 245,40

352 BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML 10 FRASC 3,5093 35,093

353 BROMETO IPRATÓPIO 0,025%/ML 25 FRASC 1,9461 48,6525

354 BROMIDRATO DE CITOLAPRAM 20 MG 750 COMPR 0,6273 470,475

355 BROMOPRIDA 10 MG 1250 COMPR 1,1716 1.464,50

356 BUDESONIDA 32 MCG 12 FRASC 21,8125 261,75

357 BUDESONIDA 50 MCG 50 FRASC 43,4675 2.173,375

358 BUDESONIDA 64 MGG 12 FRASC 41,825 501,90

359 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA GOTAS 75 FRASC 6,6366 497,745

360 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG 750 COMPR 0,7141 535,575

361 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG GOTAS 50 FRASC 14,118 705,90

362 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA 2000 COMPR 1,3038 2.607,60

363 CARBAMAZEPINA 100MG/5ML 50 FRASC 8,9645 448,225

364 CARBAMAZEPINA 200 MG 1250 CPR 0,21 262,50

365 CARBIDOPA + LEVODOPA 250 MG/ 25 MG 200 COMPR 0,9167 183,34

366 CARBOCISTEINA  20 MG/ML 75 FRASC 5,2057 390,4275

367 CARBOCISTEINA 50MG/ML/GTS 2 FRASC 8,4366 16,8732

368 CARBOCISTEINA ADULTO 50 MG/ML 100 ML 

xarope 

75 FRASC 3,8105 285,7875

369 CARBONATO DE CALCIO 500MG 1000 COMPR 0,8082 808,20

370 CARBONATO DE CALCIO COM COLECALCIFEROL 500 MG+400UI 1000 COMPR 0,2998 299,80

371 CARBONATO DE LITIO 300 MG 500 COMPR 0,6108 305,40

372 CARBONATO DE LITIO 450 MG 75 COMPR 1,4709 110,3175

373 CARBOXIMETILCELULOSE SODICA/GLICERINA 10 ML 12 FRASC 14,0107 168,1284

374 CARVEDILOL 12,5 MG 2250 COMPR 0,2733 614,925

375 CARVEDILOL 25 MG 1250 COMPR 0,2986 373,25

376 CARVEDILOL 3.125 MG 750 COMPR 0,24 180,00

377 CARVEDILOL 6,25 MG 3750 COMPR 0,3198 1.199,25

378 CEFACLOR 375/5ML 7 FRASC 34,865 244,055

379 CEFACLOR 500MG 50 COMPR 6,6166 330,83

380 CEFTRIAXONA 1G 125 AMP 6,2005 775,0625

381 CETOCONAZOL 20 MG / BETAMETASONA 0,5 MG 100 TUBO 7,883 788,30

382 CETOCONAZOL 20 MG / BETAMETASONA 0,5/ NEOMICINA 2,5 MG/G 100 TUBO 14,2612 1.426,12

383 CETOCONAZOL 200 MG 250 COMPR 2,1267 531,675

384 CETOCONAZOL 20MG/G 100 TUBO 9,6594 965,94

385 CETOCONAZOL SHAMPOO 100ML 12 FR 12,2443 146,9316

386 CETOPROFENO 20 MG/ML 20 FRASC 8,3106 166,212

387 CETOTIFENO XPE 1MG/5 ML XAROPE 100 ML 12 FRASC 31,751 381,012

388 CIANOCABALAMINA 1000MCG / PIRIDOXINA 50MG / TIAMINA 50MG / DICLOFENACO 50 

MG 

50 COMPR 1,36 68,00

389 CILOSTAZOL 100 MG 750 COMPR 0,8494 637,05

390 CINARIZINA 25 MG 1250 COMPR 0,3406 425,75

391 CINARIZINA 75MG 1250 COMPR 0,2202 275,25

392 CLINDAMICINA 300 MG 50 COMPR 1,9098 95,49

393 CLOBAZAN 20 MG 2000 COMPR 1,5009 3.001,80

394 CLONAZEPAN 0,5 MG 1500 COMPR 0,1373 205,95

395 CLONAZEPAN 2 MG 500 COMPR 0,1551 77,55

396 CLONAZEPAN GOTAS 2,5MG/ML 20ML 100 FRASC 3,6485 364,85

397 CLOPIDOGREL 75 MG 875 COMPR 0,9121 798,0875

398 CLORDE TIAMINA 100MG/ CLOR PIRIDOXINA 100MG/ CIANOCOBALAMINA 5000MCG 12 AMP 1,71 20,52
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399 CLORETO BENZALCONIO 75 FRASC 17,662 1.324,65

400 CLORETO DE POTÁSSIO 6% 12 FRASC 3,7536 45,0432

401 CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG 1750 COMPR 0,6246 1.093,05

402 CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG 2500 COMPR 0,0994 248,50

403 CLORIDRATO DE BAMIFILINA 300 MG 250 COMPR 1,327 331,75

404 CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG 1000 COMPR 0,5858 585,80

405 CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG 3750 COMPR 1,3118 4.919,25

406 CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 MG 1000 COMPR 0,4415 441,50

407 CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG 1000 COMPR 0,3506 350,60

408 CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500 MG 875 COMPR 1,0528 921,20

409 CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG 1000 COMPR 1,0576 1.057,60

410 CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG 1000 COMPR 0,1984 198,40

411 CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150 MG 1500 COMPR 0,3332 499,80

412 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG 375 COMPR 0,3453 129,4875

413 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG 375 COMPR 0,3282 123,075

414 CLORIDRATO DE DILTIAZEN 30 MG 750 COMPR 0,1849 138,675

415 CLORIDRATO DE DILTIAZEN 60 MG 750 COMPR 0,352 264,00

416 CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2%+MALEATO DE TIMOLOL 0,5% 5 ML 1 FRASC 52,5973 52,5973

417 CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG 1250 COMPR 2,8914 3.614,25

418 CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG 2000 COMPR 0,1341 268,20

419 CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG 1500 COMPR 0,4583 687,45

420 CLORIDRATO DE LOPERAMIDA 2 MG 100 COMPR 0,1531 15,31

421 CLORIDRATO DE MENANTINA 10 MG 375 COMPR 1,9354 725,775

422 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 7 MG/ DIMETICONA 40MG / PEPSINA 50 MG 150 COMPR 3,322 498,30

423 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10 MG 50 COMPR 0,6294 31,47

424 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG 250 COMPR 0,5949 148,725

425 CLORIDRATO DE OLOPATINA 2,22MG/2,5ML 1 FRASC 49,795 49,795

426 CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG 450 COMPR 0,7666 344,97

427 CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG 2000 COMPR 0,8411 1.682,20

428 CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG 250 COMPR 0,1726 43,15

429 CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG 500 COMPR 2,0886 1.044,30

430 CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG 1500 COMPR 0,1278 191,70

431 CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG/10 ML 120 ML 25 FRASC 7,4783 186,9575

432 CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG CP 3000 COMPR 0,286 858,00

433 CLORIDRATO DE TRAZODONA 100 MG 200 COMPR 2,3811 476,22

434 CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG 150 COMPR 1,0366 155,49

435 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 37,5 MG 1000 COMPR 2,0793 2.079,30

436 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG 2500 COMPR 3,0102 7.525,50

437 CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG 125 COMPR 0,1585 19,8125

438 CLORPROPAMIDA 250 MG 1000 COMPR 0,3512 351,20

439 CLOXAZOLAM 2 MG 250 COMPR 1,0441 261,025

440 CODEINA/PARACETAMOL 30/500MG 1000 COMPR 0,7688 768,80

441 CODEINA/PARACETAMOL 7,5/500 MG 1000 COMPR 0,6452 645,20

442 COMPLEXO B. 2000 COMPR 0,122 244,00

443 CUMARINA/ TROXERRUTINA 15/90 MG 5000 COMPR 0,8437 4.218,50

444 DEFLAZACORT 30MG 62 COMPR 9,5363 591,2506

445 DESLORATADINA 0,5 MG / ML 75 FRASC 25,65 1.923,75

446 DESLORATADINA 5 MG 75 COMPR 4,444 333,30

447 DEXAMETASONA 4 MG 100 COMPR 4,534 453,40

448 DEXAMETASONA ELIXIR 20 FRASC 7,66 153,20

449 DIAZEPAN 10 MG 2500 COMPR 0,0966 241,50

450 DICLOFENACO  SODICO 50 MG 1250 COMPR 0,0536 67,00

451 DICLOFENACO DIETILAMONIO 30 G 50 TUBO 5,802 290,10

452 DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML 10 ML 12 FRC 4,3173 51,8076

453 DICLORIDRATO DE  FLUNARIZINA 10 MG 1000 COMPR 0,1395 139,50

454 DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16 MG 250 COMPR 0,5214 130,35

455 DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG 250 COMPR 0,6726 168,15

456 DICLORIDRATO DE BETAISTINA 8MG 250 COMPR 1,065 266,25

457 DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35 MG 300 COMPR 1,9558 586,74

458 DIMINIDRATO/CLOR.PIRIDOXINA 25MG/ML 

DIMINIDRATO/CLOR.PIRIDOXINA 25MG/ML 

75 FRASC 8,6263 646,9725

459 DIMINIDRATO/CLOR.PIRIDOXINA 50MG/10MG 1000 COMPR 0,3966 396,60

460 DINIDRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG 125 COMPR 0,2566 32,075

461 DIOSMINA450 MG/HESPERIDINA 50 MG 3750 COMPR 0,4492 1.684,50

462 DIPIRONA 300MG/ ESCOPOLAMINA 6,5MCG/HIOSCIAMINA 104MCG/HOMATROPINA 

1MG 

250 COMPR 0,7745 193,625

463 DIPIRONA 500 MG. 250 UN 0,1628 40,70

464 DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML 10ML 25 FRASC 2,6966 67,415

465 DIPIRONA MONOIDRATADA 50MG/ML 100ML 150 FRASC 5,0466 756,99

466 DIPIRONA/PROMETAZINA/ADIFELINA 25 FRASC 11,1886 279,715

467 DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50MCG ORAL 6 FRASC 22,675 136,05
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468 DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG/FOSFATO DISSOD. BET 2 MG/ ML 50 AMP 20,735 1.036,75

469 DISSULFIRAN 250 MG 1250 COMPR 0,3833 479,125

470 DOMPERIDONA 10MG 2000 UN 0,1436 287,20

471 DOMPERIDONA 1MG/ML 20 FRASC 26,024 520,48

472 DOXICICLINA 100 MG 100 COMPR 0,7078 70,78

473 DUTASTERIDA 0,5 MG + CLOR TANSULOSINA 0,4 MG 450 COMPR 3,8775 1.744,875

474 ENOXAPARINA 20MG/0,2ML 5 AMP 31,1396 155,698

475 ENOXAPARINA 40MG/0,4ML 12 AMP 32,139 385,668

476 ENOXAPARINA 60MG/0,6ML 10 AMP 24,5023 245,023

477 ESOMEPRAZOL 20 MG 400 COMPR 1,5865 634,60

478 ESPIRONOLACTONA 100 MG 500 COMPR 0,7141 357,05

479 ESPIRONOLACTONA 25 MG 3000 COMPR 0,3372 1.011,60

480 ESTOLATO DE ERITROMICINA 125/5MG/ML 12 FRASC 15,1766 182,1192

481 ESTRIOL 1MG/MG 50G 2 TUBO 31,8183 63,6366

482 EXTRATO SECO DE GINKGO BILOBA 120 MG 150 COMPR 1,7853 267,795

483 EXTRATO SECO DE GINKGO BILOBA 80 MG 1250 COMPR 0,3458 432,25

484 FENOBARBITAL 40 MG/20 ML 7 FRC 4,0724 28,5068

485 FIBRINOLISINA+CLORANFENICOL  10G 50 TUBO 24,9016 1.245,08

486 FINASTERIDA 5 MG 1000 COMPR 0,9241 924,10

487 FLUCONAZOL150 MG 200 COMPR 0,5756 115,12

488 FOSF DISSOD DEXAMETASONA 1,5MG/ML DIP SÓDICA 500MG/ML 

HIDROXOCOLALAMINA 5MG/ML 

100 AMP 9,6725 967,25

489 FOSFATO SÓDICO CITIDINA 2,5MG/TRIF URIDINA 1,5MG/ACET.HIDROXOCOBALAMINA 

1,0 

500 COMPR 3,1439 1.571,95

490 FOSFATO SÓDICO PREDNISOLONA 3MG/ML 100ML 150 FRASC 14,83 2.224,50

491 FUORATO DE MOMETASONA 0,05MG/G SPRAY NASAL 150 FRASC 41,86 6.279,00

492 GABAPENTINA 300 MG 500 COMPR 0,8125 406,25

493 GLICAZIDA 30 MG 300 COMPR 1,3178 395,34

494 GLIMEPIRIDA 2MG 360 COMPR 0,4974 179,064

495 HALOPERIDOL 1 MG 1000 COMPR 0,1727 172,70

496 HALOPERIDOL 5 MG 1000 COMPR 0,1872 187,20

497 HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML 7 AMP 14,6911 102,8377

498 HEDERA HELIX 15MG/ML 25 FRASC 20,535 513,375

499 HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG 150 COMPR 1,4656 219,84

500 HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG 150 COMPR 1,2575 188,625

501 HIALUNORIDASE/BETAMETASONA 2,5M 5 TUBO 74,2966 371,483

502 HIDRALAZINA 50 MG 500 COMPR 0,3956 197,80

503 HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML 12 FRASC 5,792 69,504

504 IBUPROFENO 300 MG 1500 COMPR 0,40 600,00

505 IBUPROFENO 50MG 112 FRC 2,177 243,824

506 IBUPROFENO 600 MG 3000 COMPR 0,2217 665,10

507 INDAPAMINA 1,5 MG 250 COMPR 0,613 153,25

508 ISOFLAVONA 150 MG 500 COMPR 0,8513 425,65

509 ITRACONAZOL 100 MG 125 COMPR 2,0933 261,6625

510 IVERMECTINA 6 MG 100 COMPR 1,1998 119,98

511 LACTULOSE 667MG/ML 50 FRASC 13,9366 696,83

512 LEVODOPA/BENSERAZIDA 100/25MG 200 COMPR 3,46 692,00

513 LEVODOPA/BENSERAZIDA 200/50MG 250 COMPR 3,974 993,50

514 LEVOFLOXACINO 500 MG 375 COMPR 2,5776 966,60

515 LEVOTIROXINA 100MCG 3000 COMPR 0,243 729,00

516 LEVOTIROXINA 150MCG 250 COMPR 0,523 130,75

517 LEVOTIROXINA 25 MCG 4250 COMPR 0,2473 1.051,025

518 LEVOTIROXINA 50MCG 4250 COMPR 0,258 1.096,50

519 LORATADINA 10 MG 300 COMPR 0,2384 71,52

520 LORATADINA 1MG/ML 50 FRASC 7,392 369,60

521 LORAZEPAN 2 MG 1000 COMPR 0,1332 133,20

522 LOSARTANA POTASSICA 100MG 1000 COMPR 0,5475 547,50

523 LOSARTANA POTASSICA 25 MG 1250 COMPR 0,5946 743,25

524 LUTEINA 10 MG/ ZEAXATINA 2 MG/ VIT C, ZN 175 COMPR 2,4173 423,0275

525 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML 100 FRASC 4,9333 493,33

526 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG 750 COMPR 0,1448 108,60

527 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/5ML + BETAMETAZONA 0,25 MG/ 5ML 120 ML 225 FRASC 7,158 1.610,55

528 MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG 2000 COMPR 0,1563 312,60

529 MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG 2000 COMPR 0,1176 235,20

530 MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100 MG 250 COMPR 1,0928 273,20

531 MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25 MG 125 COMPR 0,5332 66,65

532 MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML 15 FRASC 16,166 242,49

533 MELILOTUS OFFICINALIS LAM 26,7 MG 50 COMPR 3,7628 188,14

534 MELOXICAN 15MG 2250 COMPR 0,8763 1.971,675

535 MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG 2250 COMPR 1,2056 2.712,60

536 MONONITRATO DE  ISOSSORBIDA20 MG 1500 COMPR 0,1773 265,95
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537 MONTELUCASTE  10MG 125 COMPR 1,8593 232,4125

538 MONTELUCASTE 4MG/ENV 125 ENV 8,0465 1.005,8125

539 MONTELUCASTE 5MG 125 COMPR 2,169 271,125

540 NAPROXENO 500MG+ESOMEPRAZOL 20MG 100 COMPR 1,68 168,00

541 NEBIVOLOL 5 MG 250 COMPR 2,9075 726,875

542 NEOMICINA+BACITRACINA POM. 10G 75 TUBO 4,7916 359,37

543 NIFEDIPINA 10MG 7500 COMPR 0,054 405,00

544 NIMESULIDA 100 MG 2250 COMPR 0,1105 248,625

545 NIMESULIDA 50 MG 100 FRASC 1,5736 157,36

546 NIMODIPINA 30 MG 250 COMPR 0,5266 131,65

547 NISTATINA 100.000UI/4G 50 TUBO 8,9866 449,33

548 NISTATINA 100.000UI/4G/50ML 25 FRASC 5,861 146,525

549 NITROFURANTOINA 100MG 500 COMPR 0,2794 139,70

550 NORFLOXACINO 400MG 200 COMPR 0,5832 116,64

551 OLEO MINERAL 100 ML 62 FRASC 3,27 202,74

552 OMEPRAZOL 20 MG 7500 CPR 0,1931 1.448,25

553 ONDANSETRONA 4 MG 100 COMPR 3,501 350,10

554 ONDANSETRONA 8 MG 100 COMPR 4,5678 456,78

555 OXALATO DE ESCITALOPRAN 10 MG 2500 COMPR 1,9225 4.806,25

556 OXALATO DE ESCITALOPRAN 20 MG 2500 COMPR 3,526 8.815,00

557 OXCARBAZEPINA 300 MG 200 COMPR 0,827 165,40

558 OXCARBAZEPINA 600 MG 400 COMPR 1,2263 490,52

559 PANTOPRAZOL 40 MG 2000 COMPR 0,538 1.076,00

560 PARACETAMOL 500 MG 4000 COMPR 0,1422 568,80

561 PARACETAMOL 750 MG 3250 COMPR 0,1431 465,075

562 PARACETAMOL/CARISOPRODOL/DICLOF/CAFEINA 2000 COMPR 1,7175 3.435,00

563 PASSIFLORA ICARNATA 100MG 2000 COMPR 0,87 1.740,00

564 PERICIAZINA 0,01 MG 20 ML 1 FRASC 25,85 25,85

565 PERICIAZINA 40MG/ML 15 FRASC 19,21 288,15

566 PERMANGANATO POTASSIO 75 COMPR 0,1874 14,055

567 PERMETRINA 10MG/G 1% LOÇÃO 75 FRASC 1,9935 149,5125

568 PIROXICAM 20 MG 200 COMPR 1,795 359,00

569 PLANTAGO OVATA 3G 100 ENV 1,855 185,50

570 POLISSULFATO MUCOPOISSACARIDEO 5MG 25 CREME 14,245 356,125

571 POLIVITAMINAS + SAIS MINERAIS 5000 COMPR 0,4141 2.070,50

572 POLIVITAMINICO GTS 20 ML 25 FRASC 49,305 1.232,625

573 PREDNISONA 20 MG 1000 COMPR 0,4041 404,10

574 PREDNISONA 5 MG 1000 COMPR 0,1646 164,60

575 PREGABALINA 150 MG 500 COMPR 4,3651 2.182,55

576 PREGABALINA 75 MG 500 COMPR 2,8291 1.414,55

577 PROPATILNITRATO 10MG VASODILATOR 1250 COMPR 0,4194 524,25

578 PROTETOR SOLAR F 30 37 FRASC 38,2666 1.415,8642

579 RAMIPRIL 5MG 500 COMPR 2,3364 1.168,20

580 RISPERIDONA 1 MG 750 COMPR 0,6166 462,45

581 RISPERIDONA 2 MG 750 COMPR 0,3715 278,625

582 RIVAROXABAN 20 MG 161 COMPR 11,0025 1.771,4025

583 ROSUVASTATINA CALCICA 10 MG 375 COMPR 2,0787 779,5125

584 SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO EV 100MG/5 ML 25 AMP 17,383 434,575

585 SACCHAROMYCES BOULARDII 200MG 225 ENV 3,2761 737,1225

586 SECNIDAZOL 1 G 125 COMPR 1,1805 147,5625

587 SIMETICONA 75 ML/ML 50 FRASC 1,576 78,80

588 SINVASTATINA 10MG 1000 COMPR 0,1422 142,20

589 SINVASTATINA 20 MG 1000 COMPR 0,157 157,00

590 SUCCINATO DE METROPOLOL 25 MG 1250 COMPR 0,7105 888,125

591 SUCCINATO DE METROPOLOL 50 MG 750 COMPR 1,3432 1.007,40

592 SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/ 30G 50 TUBO 5,3223 266,115

593 SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPIMA 80MG 500 COMPR 0,1965 98,25

594 SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G/CONDROITINA 1,2G 200 ENV 4,6336 926,72

595 SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML 25 FRASC 20,346 508,65

596 SULFATO FERROSO 40 MG 2000 COMPR 0,0976 195,20

597 SULPIRIDA 200 MG 250 COMPR 1,384 346,00

598 SULPIRIDA 50 MG 2000 COMPR 0,4879 975,80

599 TANSULOSINA 0,4 MG 250 COMPR 2,4923 623,075

600 TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,15% 5 ML 2 FRASC 39,2733 78,5466

601 TIBOLONA 1,25MG 650 COMPR 0,8639 561,535

602 TIMOMODULINA 20 MG/5 ML 25 FRASC 49,2375 1.230,9375

603 TOPIRAMATO 100 MG 750 COMPR 2,5626 1.921,95

604 TOPIRAMATO 25 MG 750 COMPR 1,277 957,75

605 TOPIRAMATO 50 MG 750 COMPR 0,8532 639,90

606 TRACOLIMO 0,1% 4 TUBO 85,767 343,068

607 TRIETALOMINA/BORATO DE HIDROXIQUINOLINA 15 FRASC 37,8716 568,074
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608 VALPROATO DE SODIO+ACIDO VALPROICO 500 MG 250 COMPR 1,5658 391,45

609 VARFARINA SODICA 5 MG 1250 COMPR 0,2297 287,125

TOTAL:  R$ 805.328,29 (oitocentos e cinco mil, trezentos e vinte e oito reais e vinte e nove centavos) 

COTA PRINCIPAL: 
Item Descrição do Produto Qte Unid. Valor Unit. Valor Total 

1 ACEBROFILINA XAR. ADULTO 50 MG/5ML 120 ML 300 FRASC 7,941 2.382,30

2 ACEBROFILINA XAROPE PEDIÁTRICO10MG/ 5ML 120 ML 75 FRASC 5,7728 432,96

3 ACETATO DE PREDNISOLONA 1,0% 38 FRASC 34,5466 1.312,7708

4 ACETATO DE RETINOL 5000UI / COLECALCIFEROL 1000UI/ML 150 FRASC 14,585 2.187,75

5 ACETILCISTEINA 20 MG/ML 75 FRASC 10,1676 762,57

6 ACETILCISTEINA 600 MG 450 ENV 8,9434 4.024,53

7 ACICLOVIR 200 MG 750 COMPR 1,9283 1.446,225

8 ACICLOVIR CREME 10 GR 150 CREME 6,9583 1.043,745

9 ÁCIDO ACETILSALICILICO 100 MG 60000 COMPR 0,0425 2.550,00

10 ACIDO ASCORBICO 200 MG/ML (VITAMINA C) 20 ML 300 FRASC 2,2928 687,84

11 ACIDO FOLICO 5 MG. 6000 COMPR 0,0677 406,20

12 ACIDO MEFENAMICO 500 MG 1500 COMPR 0,5026 753,90

13 ÁCIDO VALPROATO DE SÓDIO 250/5ML 225 FRASC 3,123 702,675

14 ACIDO VALPRÓICO 250 MG 

Acido 

750 COMPR 0,4754 356,55

15 ACIDO VALPRÓICO 500 MG 1500 COMPR 0,98 1.470,00

16 ALBENDAZOL 400MG 300 COMPR 0,8474 254,22

17 ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40 MG/ ML 10 ML 450 FRASC 1,7166 772,47

18 ALENDRONATO 70 MG 375 CAPS 1,0224 383,40

19 ALFA GALACTOSIDASE 2G 540 ENV 2,175 1.174,50

20 ALOPURINOL 100 MG 6000 COMPR 0,1233 739,80

21 ALOPURINOL 300 MG 4500 COMPR 0,2416 1.087,20

22 ALPRAZOLAN 0,5 MG 6000 COMPR 0,2879 1.727,40

23 ALPRAZOLAN 1,0 MG 5250 COMPR 0,8002 4.201,05

24 ALPRAZOLAN 2,0 MG 2250 COMPR 0,8531 1.919,475

25 AMBROXOL 7,5 MG 30 FRC 10,12 303,60

26 AMBROXOL XARP. ADULTO 30MG/5ML 120 ML 300 FRASC 3,088 926,40

27 AMBROXOL XARP. INFANTIL 15MG/5ML 120 ML 300 FRASC 2,9857 895,71

28 AMINOFILINA 100 MG 375 COMPR 0,0838 31,425

29 AMOXILINA / CLAVULATO 250 / 5 MG/ML 150 FRASC 27,788 4.168,20

30 AMOXILINA / CLAVULATO 400/5 MG/ML 150 FRASC 33,2233 4.983,495

31 AMOXILINA / CLAVULATO DE POTÁSSIO 500 MG/125 MG 1500 COMPR 2,5395 3.809,25

32 AMPICILINA 250/5MG/ML 150 FRASC 4,376 656,40

33 AMPICILINA 500 MG 2250 COMPR 1,1355 2.554,875

34 APIXABANA 5MG 420 COMPR 3,0725 1.290,45

35 ATENOLOL 100MG 1500 COMPR 0,1113 166,95

36 ATENOLOL 50 MG 6750 COMPR 0,0682 460,35

37 AZITROMICINA 200/5MG/ML 300 FRASC 15,1675 4.550,25

38 AZITROMICINA 500MG 1500 COMPR 1,6256 2.438,40

39 BENZILATO ANLODIPINO 5 MG 3750 COMPR 0,0464 174,00

40 BENZOATO DE BENZILA 23 FRASC 4,973 114,379

41 BESILATO DE ANLODIPINO 10MG 4500 COMPR 0,1222 549,90

42 BETAMETASONA 0,5 MG /5 ML 30 FRASC 16,9433 508,299

43 BISACODIL 5 MG 1500 COMPR 0,5349 802,35

44 BROMAZEPAM 1 MG + SULPIRIDA 25 MG 750 COMPR 0,7385 553,875

45 BROMAZEPAN 3 MG 13500 COMPR 0,3265 4.407,75

46 BROMAZEPAN 6 MG 1500 COMPR 0,4908 736,20

47 BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML 30 FRASC 3,5093 105,279

48 BROMETO IPRATÓPIO 0,025%/ML 75 FRASC 1,9461 145,9575

49 BROMIDRATO DE CITOLAPRAM 20 MG 2250 COMPR 0,6273 1.411,425

50 BROMOPRIDA 10 MG 3750 COMPR 1,1716 4.393,50

51 BUDESONIDA 32 MCG 38 FRASC 21,8125 828,875

52 BUDESONIDA 50 MCG 150 FRASC 43,4675 6.520,125

53 BUDESONIDA 64 MGG 38 FRASC 41,825 1.589,35

54 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA GOTAS 225 FRASC 6,6366 1.493,235

55 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG 2250 COMPR 0,7141 1.606,725

56 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG GOTAS 150 FRASC 14,118 2.117,70

57 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA 6000 COMPR 1,3038 7.822,80

58 CARBAMAZEPINA 100MG/5ML 150 FRASC 8,9645 1.344,675

59 CARBAMAZEPINA 200 MG 3750 CPR 0,21 787,50

60 CARBIDOPA + LEVODOPA 250 MG/ 25 MG 600 COMPR 0,9167 550,02

61 CARBOCISTEINA  20 MG/ML 225 FRASC 5,2057 1.171,2825

62 CARBOCISTEINA 50MG/ML/GTS 8 FRASC 8,4366 67,4928

63 CARBOCISTEINA ADULTO 50 MG/ML 100 ML 

xarope 

225 FRASC 3,8105 857,3625

64 CARBONATO DE CALCIO 500MG 3000 COMPR 0,8082 2.424,60
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65 CARBONATO DE CALCIO COM COLECALCIFEROL 500 MG+400UI 3000 COMPR 0,2998 899,40

66 CARBONATO DE LITIO 300 MG 1500 COMPR 0,6108 916,20

67 CARBONATO DE LITIO 450 MG 225 COMPR 1,4709 330,9525

68 CARBOXIMETILCELULOSE SODICA/GLICERINA 10 ML 38 FRASC 14,0107 532,4066

69 CARVEDILOL 12,5 MG 6750 COMPR 0,2733 1.844,775

70 CARVEDILOL 25 MG 3750 COMPR 0,2986 1.119,75

71 CARVEDILOL 3.125 MG 2250 COMPR 0,24 540,00

72 CARVEDILOL 6,25 MG 11250 COMPR 0,3198 3.597,75

73 CEFACLOR 375/5ML 23 FRASC 34,865 801,895

74 CEFACLOR 500MG 150 COMPR 6,6166 992,49

75 CEFTRIAXONA 1G 375 AMP 6,2005 2.325,1875

76 CETOCONAZOL 20 MG / BETAMETASONA 0,5 MG 300 TUBO 7,883 2.364,90

77 CETOCONAZOL 20 MG / BETAMETASONA 0,5/ NEOMICINA 2,5 MG/G 300 TUBO 14,2612 4.278,36

78 CETOCONAZOL 200 MG 750 COMPR 2,1267 1.595,025

79 CETOCONAZOL 20MG/G 300 TUBO 9,6594 2.897,82

80 CETOCONAZOL SHAMPOO 100ML 38 FR 12,2443 465,2834

81 CETOPROFENO 20 MG/ML 60 FRASC 8,3106 498,636

82 CETOTIFENO XPE 1MG/5 ML XAROPE 100 ML 38 FRASC 31,751 1.206,538

83 CIANOCABALAMINA 1000MCG / PIRIDOXINA 50MG / TIAMINA 50MG / DICLOFENACO 50 

MG 

150 COMPR 1,36 204,00

84 CILOSTAZOL 100 MG 2250 COMPR 0,8494 1.911,15

85 CINARIZINA 25 MG 3750 COMPR 0,3406 1.277,25

86 CINARIZINA 75MG 3750 COMPR 0,2202 825,75

87 CLINDAMICINA 300 MG 150 COMPR 1,9098 286,47

88 CLOBAZAN 20 MG 6000 COMPR 1,5009 9.005,40

89 CLONAZEPAN 0,5 MG 4500 COMPR 0,1373 617,85

90 CLONAZEPAN 2 MG 1500 COMPR 0,1551 232,65

91 CLONAZEPAN GOTAS 2,5MG/ML 20ML 300 FRASC 3,6485 1.094,55

92 CLOPIDOGREL 75 MG 2625 COMPR 0,9121 2.394,2625

93 CLORDE TIAMINA 100MG/ CLOR PIRIDOXINA 100MG/ CIANOCOBALAMINA 5000MCG 36 AMP 1,71 61,56

94 CLORETO BENZALCONIO 225 FRASC 17,662 3.973,95

95 CLORETO DE POTÁSSIO 6% 38 FRASC 3,7536 142,6368

96 CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG 5250 COMPR 0,6246 3.279,15

97 CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG 7500 COMPR 0,0994 745,50

98 CLORIDRATO DE BAMIFILINA 300 MG 750 COMPR 1,327 995,25

99 CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG 3000 COMPR 0,5858 1.757,40

100 CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG 11250 COMPR 1,3118 14.757,75

101 CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 MG 3000 COMPR 0,4415 1.324,50

102 CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG 3000 COMPR 0,3506 1.051,80

103 CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500 MG 2625 COMPR 1,0528 2.763,60

104 CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG 3000 COMPR 1,0576 3.172,80

105 CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG 3000 COMPR 0,1984 595,20

106 CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150 MG 4500 COMPR 0,3332 1.499,40

107 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG 1125 COMPR 0,3453 388,4625

108 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG 1125 COMPR 0,3282 369,225

109 CLORIDRATO DE DILTIAZEN 30 MG 2250 COMPR 0,1849 416,025

110 CLORIDRATO DE DILTIAZEN 60 MG 2250 COMPR 0,352 792,00

111 CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2%+MALEATO DE TIMOLOL 0,5% 5 ML 6 FRASC 52,5973 315,5838

112 CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG 3750 COMPR 2,8914 10.842,75

113 CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG 6000 COMPR 0,1341 804,60

114 CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG 4500 COMPR 0,4583 2.062,35

115 CLORIDRATO DE LOPERAMIDA 2 MG 300 COMPR 0,1531 45,93

116 CLORIDRATO DE MENANTINA 10 MG 1125 COMPR 1,9354 2.177,325

117 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 7 MG/ DIMETICONA 40MG / PEPSINA 50 MG 450 COMPR 3,322 1.494,90

118 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10 MG 150 COMPR 0,6294 94,41

119 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG 750 COMPR 0,5949 446,175

120 CLORIDRATO DE OLOPATINA 2,22MG/2,5ML 5 FRASC 49,795 248,975

121 CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG 1350 COMPR 0,7666 1.034,91

122 CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG 6000 COMPR 0,8411 5.046,60

123 CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG 750 COMPR 0,1726 129,45

124 CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG 1500 COMPR 2,0886 3.132,90

125 CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG 4500 COMPR 0,1278 575,10

126 CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG/10 ML 120 ML 75 FRASC 7,4783 560,8725

127 CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG CP 9000 COMPR 0,286 2.574,00

128 CLORIDRATO DE TRAZODONA 100 MG 600 COMPR 2,3811 1.428,66

129 CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG 450 COMPR 1,0366 466,47

130 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 37,5 MG 3000 COMPR 2,0793 6.237,90

131 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG 7500 COMPR 3,0102 22.576,50

132 CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG 375 COMPR 0,1585 59,4375

133 CLORPROPAMIDA 250 MG 3000 COMPR 0,3512 1.053,60

134 CLOXAZOLAM 2 MG 750 COMPR 1,0441 783,075
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135 CODEINA/PARACETAMOL 30/500MG 3000 COMPR 0,7688 2.306,40

136 CODEINA/PARACETAMOL 7,5/500 MG 3000 COMPR 0,6452 1.935,60

137 COMPLEXO B. 6000 COMPR 0,122 732,00

138 CUMARINA/ TROXERRUTINA 15/90 MG 15000 COMPR 0,8437 12.655,50

139 DEFLAZACORT 30MG 188 COMPR 9,5363 1.792,8244

140 DESLORATADINA 0,5 MG / ML 225 FRASC 25,65 5.771,25

141 DESLORATADINA 5 MG 225 COMPR 4,444 999,90

142 DEXAMETASONA 4 MG 300 COMPR 4,534 1.360,20

143 DEXAMETASONA ELIXIR 60 FRASC 7,66 459,60

144 DIAZEPAN 10 MG 7500 COMPR 0,0966 724,50

145 DICLOFENACO  SODICO 50 MG 3750 COMPR 0,0536 201,00

146 DICLOFENACO DIETILAMONIO 30 G 150 TUBO 5,802 870,30

147 DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML 10 ML 38 FRC 4,3173 164,0574

148 DICLORIDRATO DE  FLUNARIZINA 10 MG 3000 COMPR 0,1395 418,50

149 DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16 MG 750 COMPR 0,5214 391,05

150 DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG 750 COMPR 0,6726 504,45

151 DICLORIDRATO DE BETAISTINA 8MG 750 COMPR 1,065 798,75

152 DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35 MG 900 COMPR 1,9558 1.760,22

153 DIMINIDRATO/CLOR.PIRIDOXINA 25MG/ML 

DIMINIDRATO/CLOR.PIRIDOXINA 25MG/ML 

225 FRASC 8,6263 1.940,9175

154 DIMINIDRATO/CLOR.PIRIDOXINA 50MG/10MG 3000 COMPR 0,3966 1.189,80

155 DINIDRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG 375 COMPR 0,2566 96,225

156 DIOSMINA450 MG/HESPERIDINA 50 MG 11250 COMPR 0,4492 5.053,50

157 DIPIRONA 300MG/ ESCOPOLAMINA 6,5MCG/HIOSCIAMINA 104MCG/HOMATROPINA 

1MG 

750 COMPR 0,7745 580,875

158 DIPIRONA 500 MG. 750 UN 0,1628 122,10

159 DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML 10ML 75 FRASC 2,6966 202,245

160 DIPIRONA MONOIDRATADA 50MG/ML 100ML 450 FRASC 5,0466 2.270,97

161 DIPIRONA/PROMETAZINA/ADIFELINA 75 FRASC 11,1886 839,145

162 DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50MCG ORAL 18 FRASC 22,675 408,15

163 DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG/FOSFATO DISSOD. BET 2 MG/ ML 150 AMP 20,735 3.110,25

164 DISSULFIRAN 250 MG 3750 COMPR 0,3833 1.437,375

165 DOMPERIDONA 10MG 6000 UN 0,1436 861,60

166 DOMPERIDONA 1MG/ML 60 FRASC 26,024 1.561,44

167 DOXICICLINA 100 MG 300 COMPR 0,7078 212,34

168 DUTASTERIDA 0,5 MG + CLOR TANSULOSINA 0,4 MG 1350 COMPR 3,8775 5.234,625

169 ENOXAPARINA 20MG/0,2ML 15 AMP 31,1396 467,094

170 ENOXAPARINA 40MG/0,4ML 38 AMP 32,139 1.221,282

171 ENOXAPARINA 60MG/0,6ML 30 AMP 24,5023 735,069

172 ESOMEPRAZOL 20 MG 1200 COMPR 1,5865 1.903,80

173 ESPIRONOLACTONA 100 MG 1500 COMPR 0,7141 1.071,15

174 ESPIRONOLACTONA 25 MG 9000 COMPR 0,3372 3.034,80

175 ESTOLATO DE ERITROMICINA 125/5MG/ML 38 FRASC 15,1766 576,7108

176 ESTRIOL 1MG/MG 50G 8 TUBO 31,8183 254,5464

177 EXTRATO SECO DE GINKGO BILOBA 120 MG 450 COMPR 1,7853 803,385

178 EXTRATO SECO DE GINKGO BILOBA 80 MG 3750 COMPR 0,3458 1.296,75

179 FENOBARBITAL 40 MG/20 ML 23 FRC 4,0724 93,6652

180 FIBRINOLISINA+CLORANFENICOL  10G 150 TUBO 24,9016 3.735,24

181 FINASTERIDA 5 MG 3000 COMPR 0,9241 2.772,30

182 FLUCONAZOL150 MG 600 COMPR 0,5756 345,36

183 FOSF DISSOD DEXAMETASONA 1,5MG/ML DIP SÓDICA 500MG/ML 

HIDROXOCOLALAMINA 5MG/ML 

300 AMP 9,6725 2.901,75

184 FOSFATO SÓDICO CITIDINA 2,5MG/TRIF URIDINA 1,5MG/ACET.HIDROXOCOBALAMINA 

1,0 

1500 COMPR 3,1439 4.715,85

185 FOSFATO SÓDICO PREDNISOLONA 3MG/ML 100ML 450 FRASC 14,83 6.673,50

186 FUORATO DE MOMETASONA 0,05MG/G SPRAY NASAL 450 FRASC 41,86 18.837,00

187 GABAPENTINA 300 MG 1500 COMPR 0,8125 1.218,75

188 GLICAZIDA 30 MG 900 COMPR 1,3178 1.186,02

189 GLIMEPIRIDA 2MG 1080 COMPR 0,4974 537,192

190 HALOPERIDOL 1 MG 3000 COMPR 0,1727 518,10

191 HALOPERIDOL 5 MG 3000 COMPR 0,1872 561,60

192 HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML 23 AMP 14,6911 337,8953

193 HEDERA HELIX 15MG/ML 75 FRASC 20,535 1.540,125

194 HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG 450 COMPR 1,4656 659,52

195 HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG 450 COMPR 1,2575 565,875

196 HIALUNORIDASE/BETAMETASONA 2,5M 15 TUBO 74,2966 1.114,449

197 HIDRALAZINA 50 MG 1500 COMPR 0,3956 593,40

198 HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML 38 FRASC 5,792 220,096

199 IBUPROFENO 300 MG 4500 COMPR 0,40 1.800,00

200 IBUPROFENO 50MG 338 FRC 2,177 735,826

201 IBUPROFENO 600 MG 9000 COMPR 0,2217 1.995,30
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202 IMUNOGLOBULINA ANTI RH (D) 300 MG / 2 ML 2 AMP 209,4866 418,9732

203 INDAPAMINA 1,5 MG 750 COMPR 0,613 459,75

204 ISOFLAVONA 150 MG 1500 COMPR 0,8513 1.276,95

205 ITRACONAZOL 100 MG 375 COMPR 2,0933 784,9875

206 IVERMECTINA 6 MG 300 COMPR 1,1998 359,94

207 LACTULOSE 667MG/ML 150 FRASC 13,9366 2.090,49

208 LEVODOPA/BENSERAZIDA 100/25MG 600 COMPR 3,46 2.076,00

209 LEVODOPA/BENSERAZIDA 200/50MG 750 COMPR 3,974 2.980,50

210 LEVOFLOXACINO 500 MG 1125 COMPR 2,5776 2.899,80

211 LEVOTIROXINA 100MCG 9000 COMPR 0,243 2.187,00

212 LEVOTIROXINA 150MCG 750 COMPR 0,523 392,25

213 LEVOTIROXINA 25 MCG 12750 COMPR 0,2473 3.153,075

214 LEVOTIROXINA 50MCG 12750 COMPR 0,258 3.289,50

215 LORATADINA 10 MG 900 COMPR 0,2384 214,56

216 LORATADINA 1MG/ML 150 FRASC 7,392 1.108,80

217 LORAZEPAN 2 MG 3000 COMPR 0,1332 399,60

218 LOSARTANA POTASSICA 100MG 3000 COMPR 0,5475 1.642,50

219 LOSARTANA POTASSICA 25 MG 3750 COMPR 0,5946 2.229,75

220 LUTEINA 10 MG/ ZEAXATINA 2 MG/ VIT C, ZN 525 COMPR 2,4173 1.269,0825

221 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML 300 FRASC 4,9333 1.479,99

222 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG 2250 COMPR 0,1448 325,80

223 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/5ML + BETAMETAZONA 0,25 MG/ 5ML 120 ML 675 FRASC 7,158 4.831,65

224 MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG 6000 COMPR 0,1563 937,80

225 MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG 6000 COMPR 0,1176 705,60

226 MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100 MG 750 COMPR 1,0928 819,60

227 MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25 MG 375 COMPR 0,5332 199,95

228 MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML 45 FRASC 16,166 727,47

229 MELILOTUS OFFICINALIS LAM 26,7 MG 150 COMPR 3,7628 564,42

230 MELOXICAN 15MG 6750 COMPR 0,8763 5.915,025

231 MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG 6750 COMPR 1,2056 8.137,80

232 MONONITRATO DE  ISOSSORBIDA20 MG 4500 COMPR 0,1773 797,85

233 MONTELUCASTE  10MG 375 COMPR 1,8593 697,2375

234 MONTELUCASTE 4MG/ENV 375 ENV 8,0465 3.017,4375

235 MONTELUCASTE 5MG 375 COMPR 2,169 813,375

236 NAPROXENO 500MG+ESOMEPRAZOL 20MG 300 COMPR 1,68 504,00

237 NEBIVOLOL 5 MG 750 COMPR 2,9075 2.180,625

238 NEOMICINA+BACITRACINA POM. 10G 225 TUBO 4,7916 1.078,11

239 NIFEDIPINA 10MG 22500 COMPR 0,054 1.215,00

240 NIMESULIDA 100 MG 6750 COMPR 0,1105 745,875

241 NIMESULIDA 50 MG 300 FRASC 1,5736 472,08

242 NIMODIPINA 30 MG 750 COMPR 0,5266 394,95

243 NISTATINA 100.000UI/4G 150 TUBO 8,9866 1.347,99

244 NISTATINA 100.000UI/4G/50ML 75 FRASC 5,861 439,575

245 NITROFURANTOINA 100MG 1500 COMPR 0,2794 419,10

246 NORFLOXACINO 400MG 600 COMPR 0,5832 349,92

247 OLEO MINERAL 100 ML 188 FRASC 3,27 614,76

248 OMEPRAZOL 20 MG 22500 CPR 0,1931 4.344,75

249 ONDANSETRONA 4 MG 300 COMPR 3,501 1.050,30

250 ONDANSETRONA 8 MG 300 COMPR 4,5678 1.370,34

251 OXALATO DE ESCITALOPRAN 10 MG 7500 COMPR 1,9225 14.418,75

252 OXALATO DE ESCITALOPRAN 20 MG 7500 COMPR 3,526 26.445,00

253 OXCARBAZEPINA 300 MG 600 COMPR 0,827 496,20

254 OXCARBAZEPINA 600 MG 1200 COMPR 1,2263 1.471,56

255 PANTOPRAZOL 40 MG 6000 COMPR 0,538 3.228,00

256 PARACETAMOL 500 MG 12000 COMPR 0,1422 1.706,40

257 PARACETAMOL 750 MG 9750 COMPR 0,1431 1.395,225

258 PARACETAMOL/CARISOPRODOL/DICLOF/CAFEINA 6000 COMPR 1,7175 10.305,00

259 PASSIFLORA ICARNATA 100MG 6000 COMPR 0,87 5.220,00

260 PERICIAZINA 0,01 MG 20 ML 4 FRASC 25,85 103,40

261 PERICIAZINA 40MG/ML 45 FRASC 19,21 864,45

262 PERMANGANATO POTASSIO 225 COMPR 0,1874 42,165

263 PERMETRINA 10MG/G 1% LOÇÃO 225 FRASC 1,9935 448,5375

264 PIROXICAM 20 MG 600 COMPR 1,795 1.077,00

265 PLANTAGO OVATA 3G 300 ENV 1,855 556,50

266 POLISSULFATO MUCOPOISSACARIDEO 5MG 75 CREME 14,245 1.068,375

267 POLIVITAMINAS + SAIS MINERAIS 15000 COMPR 0,4141 6.211,50

268 POLIVITAMINICO GTS 20 ML 75 FRASC 49,305 3.697,875

269 PREDNISONA 20 MG 3000 COMPR 0,4041 1.212,30

270 PREDNISONA 5 MG 3000 COMPR 0,1646 493,80

271 PREGABALINA 150 MG 1500 COMPR 4,3651 6.547,65

272 PREGABALINA 75 MG 1500 COMPR 2,8291 4.243,65
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273 PROPATILNITRATO 10MG VASODILATOR 3750 COMPR 0,4194 1.572,75

274 PROTETOR SOLAR F 30 113 FRASC 38,2666 4.324,1258

275 RAMIPRIL 5MG 1500 COMPR 2,3364 3.504,60

276 RISPERIDONA 1 MG 2250 COMPR 0,6166 1.387,35

277 RISPERIDONA 2 MG 2250 COMPR 0,3715 835,875

278 RIVAROXABAN 20 MG 483 COMPR 11,0025 5.314,2075

279 ROSUVASTATINA CALCICA 10 MG 1125 COMPR 2,0787 2.338,5375

280 SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO EV 100MG/5 ML 75 AMP 17,383 1.303,725

281 SACCHAROMYCES BOULARDII 200MG 675 ENV 3,2761 2.211,3675

282 SECNIDAZOL 1 G 375 COMPR 1,1805 442,6875

283 SIMETICONA 75 ML/ML 150 FRASC 1,576 236,40

284 SINVASTATINA 10MG 3000 COMPR 0,1422 426,60

285 SINVASTATINA 20 MG 3000 COMPR 0,157 471,00

286 SUCCINATO DE METROPOLOL 25 MG 3750 COMPR 0,7105 2.664,375

287 SUCCINATO DE METROPOLOL 50 MG 2250 COMPR 1,3432 3.022,20

288 SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/ 30G 150 TUBO 5,3223 798,345

289 SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPIMA 80MG 1500 COMPR 0,1965 294,75

290 SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G/CONDROITINA 1,2G 600 ENV 4,6336 2.780,16

291 SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML 75 FRASC 20,346 1.525,95

292 SULFATO FERROSO 40 MG 6000 COMPR 0,0976 585,60

293 SULPIRIDA 200 MG 750 COMPR 1,384 1.038,00

294 SULPIRIDA 50 MG 6000 COMPR 0,4879 2.927,40

295 TANSULOSINA 0,4 MG 750 COMPR 2,4923 1.869,225

296 TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,15% 5 ML 6 FRASC 39,2733 235,6398

297 TIBOLONA 1,25MG 1950 COMPR 0,8639 1.684,605

298 TIMOMODULINA 20 MG/5 ML 75 FRASC 49,2375 3.692,8125

299 TOPIRAMATO 100 MG 2250 COMPR 2,5626 5.765,85

300 TOPIRAMATO 25 MG 2250 COMPR 1,277 2.873,25

301 TOPIRAMATO 50 MG 2250 COMPR 0,8532 1.919,70

302 TRACOLIMO 0,1% 14 TUBO 85,767 1.200,738

303 TRIETALOMINA/BORATO DE HIDROXIQUINOLINA 45 FRASC 37,8716 1.704,222

304 VALPROATO DE SODIO+ACIDO VALPROICO 500 MG 750 COMPR 1,5658 1.174,35

305 VARFARINA SODICA 5 MG 3750 COMPR 0,2297 861,375

TOTAL:  R$ 604.339,39 (seiscentos e quatro mil, trezentos e trinta e nove reais e trinta e nove centavos) 

 
COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP 

Item Descrição do Produto Qte Unid. Valor Unit. Valor Total

306 ACEBROFILINA XAR. ADULTO 50 MG/5ML 120 ML 100 FRASC 7,941 794,10

307 ACEBROFILINA XAROPE PEDIÁTRICO10MG/ 5ML 120 ML 25 FRASC 5,7728 144,32

308 ACETATO DE PREDNISOLONA 1,0% 12 FRASC 34,5466 414,5592

309 ACETATO DE RETINOL 5000UI / COLECALCIFEROL 1000UI/ML 50 FRASC 14,585 729,25

310 ACETILCISTEINA 20 MG/ML 25 FRASC 10,1676 254,19

311 ACETILCISTEINA 600 MG 150 ENV 8,9434 1.341,51

312 ACICLOVIR 200 MG 250 COMPR 1,9283 482,075

313 ACICLOVIR CREME 10 GR 50 CREME 6,9583 347,915

314 ÁCIDO ACETILSALICILICO 100 MG 20000 COMPR 0,0425 850,00

315 ACIDO ASCORBICO 200 MG/ML (VITAMINA C) 20 ML 100 FRASC 2,2928 229,28

316 ACIDO FOLICO 5 MG. 2000 COMPR 0,0677 135,40

317 ACIDO MEFENAMICO 500 MG 500 COMPR 0,5026 251,30

318 ÁCIDO VALPROATO DE SÓDIO 250/5ML 75 FRASC 3,123 234,225

319 ACIDO VALPRÓICO 250 MG 

Acido 

250 COMPR 0,4754 118,85

320 ACIDO VALPRÓICO 500 MG 500 COMPR 0,98 490,00

321 ALBENDAZOL 400MG 100 COMPR 0,8474 84,74

322 ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40 MG/ ML 10 ML 150 FRASC 1,7166 257,49

323 ALENDRONATO 70 MG 125 CAPS 1,0224 127,80

324 ALFA GALACTOSIDASE 2G 180 ENV 2,175 391,50

325 ALOPURINOL 100 MG 2000 COMPR 0,1233 246,60

326 ALOPURINOL 300 MG 1500 COMPR 0,2416 362,40

327 ALPRAZOLAN 0,5 MG 2000 COMPR 0,2879 575,80

328 ALPRAZOLAN 1,0 MG 1750 COMPR 0,8002 1.400,35

329 ALPRAZOLAN 2,0 MG 750 COMPR 0,8531 639,825

330 AMBROXOL 7,5 MG 10 FRC 10,12 101,20

331 AMBROXOL XARP. ADULTO 30MG/5ML 120 ML 100 FRASC 3,088 308,80

332 AMBROXOL XARP. INFANTIL 15MG/5ML 120 ML 100 FRASC 2,9857 298,57

333 AMINOFILINA 100 MG 125 COMPR 0,0838 10,475

334 AMOXILINA / CLAVULATO 250 / 5 MG/ML 50 FRASC 27,788 1.389,40

335 AMOXILINA / CLAVULATO 400/5 MG/ML 50 FRASC 33,2233 1.661,165

336 AMOXILINA / CLAVULATO DE POTÁSSIO 500 MG/125 MG 500 COMPR 2,5395 1.269,75

337 AMPICILINA 250/5MG/ML 50 FRASC 4,376 218,80

338 AMPICILINA 500 MG 750 COMPR 1,1355 851,625
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339 APIXABANA 5MG 140 COMPR 3,0725 430,15

340 ATENOLOL 100MG 500 COMPR 0,1113 55,65

341 ATENOLOL 50 MG 2250 COMPR 0,0682 153,45

342 AZITROMICINA 200/5MG/ML 100 FRASC 15,1675 1.516,75

343 AZITROMICINA 500MG 500 COMPR 1,6256 812,80

344 BENZILATO ANLODIPINO 5 MG 1250 COMPR 0,0464 58,00

345 BENZOATO DE BENZILA 7 FRASC 4,973 34,811

346 BESILATO DE ANLODIPINO 10MG 1500 COMPR 0,1222 183,30

347 BETAMETASONA 0,5 MG /5 ML 10 FRASC 16,9433 169,433

348 BISACODIL 5 MG 500 COMPR 0,5349 267,45

349 BROMAZEPAM 1 MG + SULPIRIDA 25 MG 250 COMPR 0,7385 184,625

350 BROMAZEPAN 3 MG 4500 COMPR 0,3265 1.469,25

351 BROMAZEPAN 6 MG 500 COMPR 0,4908 245,40

352 BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML 10 FRASC 3,5093 35,093

353 BROMETO IPRATÓPIO 0,025%/ML 25 FRASC 1,9461 48,6525

354 BROMIDRATO DE CITOLAPRAM 20 MG 750 COMPR 0,6273 470,475

355 BROMOPRIDA 10 MG 1250 COMPR 1,1716 1.464,50

356 BUDESONIDA 32 MCG 12 FRASC 21,8125 261,75

357 BUDESONIDA 50 MCG 50 FRASC 43,4675 2.173,375

358 BUDESONIDA 64 MGG 12 FRASC 41,825 501,90

359 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA GOTAS 75 FRASC 6,6366 497,745

360 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG 750 COMPR 0,7141 535,575

361 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG GOTAS 50 FRASC 14,118 705,90

362 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA 2000 COMPR 1,3038 2.607,60

363 CARBAMAZEPINA 100MG/5ML 50 FRASC 8,9645 448,225

364 CARBAMAZEPINA 200 MG 1250 CPR 0,21 262,50

365 CARBIDOPA + LEVODOPA 250 MG/ 25 MG 200 COMPR 0,9167 183,34

366 CARBOCISTEINA  20 MG/ML 75 FRASC 5,2057 390,4275

367 CARBOCISTEINA 50MG/ML/GTS 2 FRASC 8,4366 16,8732

368 CARBOCISTEINA ADULTO 50 MG/ML 100 ML 

xarope 

75 FRASC 3,8105 285,7875

369 CARBONATO DE CALCIO 500MG 1000 COMPR 0,8082 808,20

370 CARBONATO DE CALCIO COM COLECALCIFEROL 500 MG+400UI 1000 COMPR 0,2998 299,80

371 CARBONATO DE LITIO 300 MG 500 COMPR 0,6108 305,40

372 CARBONATO DE LITIO 450 MG 75 COMPR 1,4709 110,3175

373 CARBOXIMETILCELULOSE SODICA/GLICERINA 10 ML 12 FRASC 14,0107 168,1284

374 CARVEDILOL 12,5 MG 2250 COMPR 0,2733 614,925

375 CARVEDILOL 25 MG 1250 COMPR 0,2986 373,25

376 CARVEDILOL 3.125 MG 750 COMPR 0,24 180,00

377 CARVEDILOL 6,25 MG 3750 COMPR 0,3198 1.199,25

378 CEFACLOR 375/5ML 7 FRASC 34,865 244,055

379 CEFACLOR 500MG 50 COMPR 6,6166 330,83

380 CEFTRIAXONA 1G 125 AMP 6,2005 775,0625

381 CETOCONAZOL 20 MG / BETAMETASONA 0,5 MG 100 TUBO 7,883 788,30

382 CETOCONAZOL 20 MG / BETAMETASONA 0,5/ NEOMICINA 2,5 MG/G 100 TUBO 14,2612 1.426,12

383 CETOCONAZOL 200 MG 250 COMPR 2,1267 531,675

384 CETOCONAZOL 20MG/G 100 TUBO 9,6594 965,94

385 CETOCONAZOL SHAMPOO 100ML 12 FR 12,2443 146,9316

386 CETOPROFENO 20 MG/ML 20 FRASC 8,3106 166,212

387 CETOTIFENO XPE 1MG/5 ML XAROPE 100 ML 12 FRASC 31,751 381,012

388 CIANOCABALAMINA 1000MCG / PIRIDOXINA 50MG / TIAMINA 50MG / DICLOFENACO 50 

MG 

50 COMPR 1,36 68,00

389 CILOSTAZOL 100 MG 750 COMPR 0,8494 637,05

390 CINARIZINA 25 MG 1250 COMPR 0,3406 425,75

391 CINARIZINA 75MG 1250 COMPR 0,2202 275,25

392 CLINDAMICINA 300 MG 50 COMPR 1,9098 95,49

393 CLOBAZAN 20 MG 2000 COMPR 1,5009 3.001,80

394 CLONAZEPAN 0,5 MG 1500 COMPR 0,1373 205,95

395 CLONAZEPAN 2 MG 500 COMPR 0,1551 77,55

396 CLONAZEPAN GOTAS 2,5MG/ML 20ML 100 FRASC 3,6485 364,85

397 CLOPIDOGREL 75 MG 875 COMPR 0,9121 798,0875

398 CLORDE TIAMINA 100MG/ CLOR PIRIDOXINA 100MG/ CIANOCOBALAMINA 5000MCG 12 AMP 1,71 20,52

399 CLORETO BENZALCONIO 75 FRASC 17,662 1.324,65

400 CLORETO DE POTÁSSIO 6% 12 FRASC 3,7536 45,0432

401 CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG 1750 COMPR 0,6246 1.093,05

402 CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG 2500 COMPR 0,0994 248,50

403 CLORIDRATO DE BAMIFILINA 300 MG 250 COMPR 1,327 331,75

404 CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG 1000 COMPR 0,5858 585,80

405 CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG 3750 COMPR 1,3118 4.919,25

406 CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 MG 1000 COMPR 0,4415 441,50

407 CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG 1000 COMPR 0,3506 350,60
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408 CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500 MG 875 COMPR 1,0528 921,20

409 CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG 1000 COMPR 1,0576 1.057,60

410 CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG 1000 COMPR 0,1984 198,40

411 CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150 MG 1500 COMPR 0,3332 499,80

412 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG 375 COMPR 0,3453 129,4875

413 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG 375 COMPR 0,3282 123,075

414 CLORIDRATO DE DILTIAZEN 30 MG 750 COMPR 0,1849 138,675

415 CLORIDRATO DE DILTIAZEN 60 MG 750 COMPR 0,352 264,00

416 CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2%+MALEATO DE TIMOLOL 0,5% 5 ML 1 FRASC 52,5973 52,5973

417 CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG 1250 COMPR 2,8914 3.614,25

418 CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG 2000 COMPR 0,1341 268,20

419 CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG 1500 COMPR 0,4583 687,45

420 CLORIDRATO DE LOPERAMIDA 2 MG 100 COMPR 0,1531 15,31

421 CLORIDRATO DE MENANTINA 10 MG 375 COMPR 1,9354 725,775

422 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 7 MG/ DIMETICONA 40MG / PEPSINA 50 MG 150 COMPR 3,322 498,30

423 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10 MG 50 COMPR 0,6294 31,47

424 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG 250 COMPR 0,5949 148,725

425 CLORIDRATO DE OLOPATINA 2,22MG/2,5ML 1 FRASC 49,795 49,795

426 CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG 450 COMPR 0,7666 344,97

427 CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG 2000 COMPR 0,8411 1.682,20

428 CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG 250 COMPR 0,1726 43,15

429 CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG 500 COMPR 2,0886 1.044,30

430 CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG 1500 COMPR 0,1278 191,70

431 CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG/10 ML 120 ML 25 FRASC 7,4783 186,9575

432 CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG CP 3000 COMPR 0,286 858,00

433 CLORIDRATO DE TRAZODONA 100 MG 200 COMPR 2,3811 476,22

434 CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG 150 COMPR 1,0366 155,49

435 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 37,5 MG 1000 COMPR 2,0793 2.079,30

436 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG 2500 COMPR 3,0102 7.525,50

437 CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG 125 COMPR 0,1585 19,8125

438 CLORPROPAMIDA 250 MG 1000 COMPR 0,3512 351,20

439 CLOXAZOLAM 2 MG 250 COMPR 1,0441 261,025

440 CODEINA/PARACETAMOL 30/500MG 1000 COMPR 0,7688 768,80

441 CODEINA/PARACETAMOL 7,5/500 MG 1000 COMPR 0,6452 645,20

442 COMPLEXO B. 2000 COMPR 0,122 244,00

443 CUMARINA/ TROXERRUTINA 15/90 MG 5000 COMPR 0,8437 4.218,50

444 DEFLAZACORT 30MG 62 COMPR 9,5363 591,2506

445 DESLORATADINA 0,5 MG / ML 75 FRASC 25,65 1.923,75

446 DESLORATADINA 5 MG 75 COMPR 4,444 333,30

447 DEXAMETASONA 4 MG 100 COMPR 4,534 453,40

448 DEXAMETASONA ELIXIR 20 FRASC 7,66 153,20

449 DIAZEPAN 10 MG 2500 COMPR 0,0966 241,50

450 DICLOFENACO  SODICO 50 MG 1250 COMPR 0,0536 67,00

451 DICLOFENACO DIETILAMONIO 30 G 

DICLOFENACO DIETILAMONIO 30 G 

50 TUBO 5,802 290,10

452 DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML 10 ML 12 FRC 4,3173 51,8076

453 DICLORIDRATO DE  FLUNARIZINA 10 MG 1000 COMPR 0,1395 139,50

454 DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16 MG 250 COMPR 0,5214 130,35

455 DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG 250 COMPR 0,6726 168,15

456 DICLORIDRATO DE BETAISTINA 8MG 250 COMPR 1,065 266,25

457 DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35 MG 300 COMPR 1,9558 586,74

458 DIMINIDRATO/CLOR.PIRIDOXINA 25MG/ML 

DIMINIDRATO/CLOR.PIRIDOXINA 25MG/ML 

75 FRASC 8,6263 646,9725

459 DIMINIDRATO/CLOR.PIRIDOXINA 50MG/10MG 1000 COMPR 0,3966 396,60

460 DINIDRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG 125 COMPR 0,2566 32,075

461 DIOSMINA450 MG/HESPERIDINA 50 MG 3750 COMPR 0,4492 1.684,50

462 DIPIRONA 300MG/ ESCOPOLAMINA 6,5MCG/HIOSCIAMINA 104MCG/HOMATROPINA 

1MG 

250 COMPR 0,7745 193,625

463 DIPIRONA 500 MG. 250 UN 0,1628 40,70

464 DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML 10ML 25 FRASC 2,6966 67,415

465 DIPIRONA MONOIDRATADA 50MG/ML 100ML 150 FRASC 5,0466 756,99

466 DIPIRONA/PROMETAZINA/ADIFELINA 25 FRASC 11,1886 279,715

467 DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50MCG ORAL 6 FRASC 22,675 136,05

468 DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG/FOSFATO DISSOD. BET 2 MG/ ML 50 AMP 20,735 1.036,75

469 DISSULFIRAN 250 MG 1250 COMPR 0,3833 479,125

470 DOMPERIDONA 10MG 2000 UN 0,1436 287,20

471 DOMPERIDONA 1MG/ML 20 FRASC 26,024 520,48

472 DOXICICLINA 100 MG 100 COMPR 0,7078 70,78

473 DUTASTERIDA 0,5 MG + CLOR TANSULOSINA 0,4 MG 450 COMPR 3,8775 1.744,875

474 ENOXAPARINA 20MG/0,2ML 5 AMP 31,1396 155,698

475 ENOXAPARINA 40MG/0,4ML 12 AMP 32,139 385,668
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476 ENOXAPARINA 60MG/0,6ML 10 AMP 24,5023 245,023

477 ESOMEPRAZOL 20 MG 400 COMPR 1,5865 634,60

478 ESPIRONOLACTONA 100 MG 500 COMPR 0,7141 357,05

479 ESPIRONOLACTONA 25 MG 3000 COMPR 0,3372 1.011,60

480 ESTOLATO DE ERITROMICINA 125/5MG/ML 12 FRASC 15,1766 182,1192

481 ESTRIOL 1MG/MG 50G 2 TUBO 31,8183 63,6366

482 EXTRATO SECO DE GINKGO BILOBA 120 MG 150 COMPR 1,7853 267,795

483 EXTRATO SECO DE GINKGO BILOBA 80 MG 1250 COMPR 0,3458 432,25

484 FENOBARBITAL 40 MG/20 ML 7 FRC 4,0724 28,5068

485 FIBRINOLISINA+CLORANFENICOL  10G 50 TUBO 24,9016 1.245,08

486 FINASTERIDA 5 MG 1000 COMPR 0,9241 924,10

487 FLUCONAZOL150 MG 200 COMPR 0,5756 115,12

488 FOSF DISSOD DEXAMETASONA 1,5MG/ML DIP SÓDICA 500MG/ML 

HIDROXOCOLALAMINA 5MG/ML 

100 AMP 9,6725 967,25

489 FOSFATO SÓDICO CITIDINA 2,5MG/TRIF URIDINA 1,5MG/ACET.HIDROXOCOBALAMINA 

1,0 

500 COMPR 3,1439 1.571,95

490 FOSFATO SÓDICO PREDNISOLONA 3MG/ML 100ML 150 FRASC 14,83 2.224,50

491 FUORATO DE MOMETASONA 0,05MG/G SPRAY NASAL 150 FRASC 41,86 6.279,00

492 GABAPENTINA 300 MG 500 COMPR 0,8125 406,25

493 GLICAZIDA 30 MG 300 COMPR 1,3178 395,34

494 GLIMEPIRIDA 2MG 360 COMPR 0,4974 179,064

495 HALOPERIDOL 1 MG 1000 COMPR 0,1727 172,70

496 HALOPERIDOL 5 MG 1000 COMPR 0,1872 187,20

497 HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML 7 AMP 14,6911 102,8377

498 HEDERA HELIX 15MG/ML 25 FRASC 20,535 513,375

499 HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG 150 COMPR 1,4656 219,84

500 HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG 150 COMPR 1,2575 188,625

501 HIALUNORIDASE/BETAMETASONA 2,5M 5 TUBO 74,2966 371,483

502 HIDRALAZINA 50 MG 500 COMPR 0,3956 197,80

503 HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML 12 FRASC 5,792 69,504

504 IBUPROFENO 300 MG 1500 COMPR 0,40 600,00

505 IBUPROFENO 50MG 112 FRC 2,177 243,824

506 IBUPROFENO 600 MG 3000 COMPR 0,2217 665,10

507 INDAPAMINA 1,5 MG 250 COMPR 0,613 153,25

508 ISOFLAVONA 150 MG 500 COMPR 0,8513 425,65

509 ITRACONAZOL 100 MG 125 COMPR 2,0933 261,6625

510 IVERMECTINA 6 MG 100 COMPR 1,1998 119,98

511 LACTULOSE 667MG/ML 50 FRASC 13,9366 696,83

512 LEVODOPA/BENSERAZIDA 100/25MG 200 COMPR 3,46 692,00

513 LEVODOPA/BENSERAZIDA 200/50MG 250 COMPR 3,974 993,50

514 LEVOFLOXACINO 500 MG 375 COMPR 2,5776 966,60

515 LEVOTIROXINA 100MCG 3000 COMPR 0,243 729,00

516 LEVOTIROXINA 150MCG 250 COMPR 0,523 130,75

517 LEVOTIROXINA 25 MCG 4250 COMPR 0,2473 1.051,025

518 LEVOTIROXINA 50MCG 4250 COMPR 0,258 1.096,50

519 LORATADINA 10 MG 300 COMPR 0,2384 71,52

520 LORATADINA 1MG/ML 50 FRASC 7,392 369,60

521 LORAZEPAN 2 MG 1000 COMPR 0,1332 133,20

522 LOSARTANA POTASSICA 100MG 1000 COMPR 0,5475 547,50

523 LOSARTANA POTASSICA 25 MG 1250 COMPR 0,5946 743,25

524 LUTEINA 10 MG/ ZEAXATINA 2 MG/ VIT C, ZN 175 COMPR 2,4173 423,0275

525 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML 100 FRASC 4,9333 493,33

526 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG 750 COMPR 0,1448 108,60

527 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/5ML + BETAMETAZONA 0,25 MG/ 5ML 120 ML 225 FRASC 7,158 1.610,55

528 MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG 2000 COMPR 0,1563 312,60

529 MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG 2000 COMPR 0,1176 235,20

530 MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100 MG 250 COMPR 1,0928 273,20

531 MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25 MG 125 COMPR 0,5332 66,65

532 MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML 15 FRASC 16,166 242,49

533 MELILOTUS OFFICINALIS LAM 26,7 MG 50 COMPR 3,7628 188,14

534 MELOXICAN 15MG 2250 COMPR 0,8763 1.971,675

535 MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG 2250 COMPR 1,2056 2.712,60

536 MONONITRATO DE  ISOSSORBIDA20 MG 1500 COMPR 0,1773 265,95

537 MONTELUCASTE  10MG 125 COMPR 1,8593 232,4125

538 MONTELUCASTE 4MG/ENV 125 ENV 8,0465 1.005,8125

539 MONTELUCASTE 5MG 125 COMPR 2,169 271,125

540 NAPROXENO 500MG+ESOMEPRAZOL 20MG 100 COMPR 1,68 168,00

541 NEBIVOLOL 5 MG 250 COMPR 2,9075 726,875

542 NEOMICINA+BACITRACINA POM. 10G 75 TUBO 4,7916 359,37

543 NIFEDIPINA 10MG 7500 COMPR 0,054 405,00

544 NIMESULIDA 100 MG 2250 COMPR 0,1105 248,625
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545 NIMESULIDA 50 MG 100 FRASC 1,5736 157,36

546 NIMODIPINA 30 MG 250 COMPR 0,5266 131,65

547 NISTATINA 100.000UI/4G 50 TUBO 8,9866 449,33

548 NISTATINA 100.000UI/4G/50ML 25 FRASC 5,861 146,525

549 NITROFURANTOINA 100MG 500 COMPR 0,2794 139,70

550 NORFLOXACINO 400MG 200 COMPR 0,5832 116,64

551 OLEO MINERAL 100 ML 62 FRASC 3,27 202,74

552 OMEPRAZOL 20 MG 7500 CPR 0,1931 1.448,25

553 ONDANSETRONA 4 MG 100 COMPR 3,501 350,10

554 ONDANSETRONA 8 MG 100 COMPR 4,5678 456,78

555 OXALATO DE ESCITALOPRAN 10 MG 2500 COMPR 1,9225 4.806,25

556 OXALATO DE ESCITALOPRAN 20 MG 2500 COMPR 3,526 8.815,00

557 OXCARBAZEPINA 300 MG 200 COMPR 0,827 165,40

558 OXCARBAZEPINA 600 MG 400 COMPR 1,2263 490,52

559 PANTOPRAZOL 40 MG 2000 COMPR 0,538 1.076,00

560 PARACETAMOL 500 MG 4000 COMPR 0,1422 568,80

561 PARACETAMOL 750 MG 3250 COMPR 0,1431 465,075

562 PARACETAMOL/CARISOPRODOL/DICLOF/CAFEINA 2000 COMPR 1,7175 3.435,00

563 PASSIFLORA ICARNATA 100MG 2000 COMPR 0,87 1.740,00

564 PERICIAZINA 0,01 MG 20 ML 1 FRASC 25,85 25,85

565 PERICIAZINA 40MG/ML 15 FRASC 19,21 288,15

566 PERMANGANATO POTASSIO 75 COMPR 0,1874 14,055

567 PERMETRINA 10MG/G 1% LOÇÃO 75 FRASC 1,9935 149,5125

568 PIROXICAM 20 MG 200 COMPR 1,795 359,00

569 PLANTAGO OVATA 3G 100 ENV 1,855 185,50

570 POLISSULFATO MUCOPOISSACARIDEO 5MG 25 CREME 14,245 356,125

571 POLIVITAMINAS + SAIS MINERAIS 5000 COMPR 0,4141 2.070,50

572 POLIVITAMINICO GTS 20 ML 25 FRASC 49,305 1.232,625

573 PREDNISONA 20 MG 1000 COMPR 0,4041 404,10

574 PREDNISONA 5 MG 1000 COMPR 0,1646 164,60

575 PREGABALINA 150 MG 500 COMPR 4,3651 2.182,55

576 PREGABALINA 75 MG 500 COMPR 2,8291 1.414,55

577 PROPATILNITRATO 10MG VASODILATOR 1250 COMPR 0,4194 524,25

578 PROTETOR SOLAR F 30 37 FRASC 38,2666 1.415,8642

579 RAMIPRIL 5MG 500 COMPR 2,3364 1.168,20

580 RISPERIDONA 1 MG 750 COMPR 0,6166 462,45

581 RISPERIDONA 2 MG 750 COMPR 0,3715 278,625

582 RIVAROXABAN 20 MG 161 COMPR 11,0025 1.771,4025

583 ROSUVASTATINA CALCICA 10 MG 375 COMPR 2,0787 779,5125

584 SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO EV 100MG/5 ML 25 AMP 17,383 434,575

585 SACCHAROMYCES BOULARDII 200MG 225 ENV 3,2761 737,1225

586 SECNIDAZOL 1 G 125 COMPR 1,1805 147,5625

587 SIMETICONA 75 ML/ML 50 FRASC 1,576 78,80

588 SINVASTATINA 10MG 1000 COMPR 0,1422 142,20

589 SINVASTATINA 20 MG 1000 COMPR 0,157 157,00

590 SUCCINATO DE METROPOLOL 25 MG 1250 COMPR 0,7105 888,125

591 SUCCINATO DE METROPOLOL 50 MG 750 COMPR 1,3432 1.007,40

592 SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/ 30G 50 TUBO 5,3223 266,115

593 SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPIMA 80MG 500 COMPR 0,1965 98,25

594 SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G/CONDROITINA 1,2G 200 ENV 4,6336 926,72

595 SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML 25 FRASC 20,346 508,65

596 SULFATO FERROSO 40 MG 2000 COMPR 0,0976 195,20

597 SULPIRIDA 200 MG 250 COMPR 1,384 346,00

598 SULPIRIDA 50 MG 2000 COMPR 0,4879 975,80

599 TANSULOSINA 0,4 MG 250 COMPR 2,4923 623,075

600 TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,15% 5 ML 2 FRASC 39,2733 78,5466

601 TIBOLONA 1,25MG 650 COMPR 0,8639 561,535

602 TIMOMODULINA 20 MG/5 ML 25 FRASC 49,2375 1.230,9375

603 TOPIRAMATO 100 MG 750 COMPR 2,5626 1.921,95

604 TOPIRAMATO 25 MG 750 COMPR 1,277 957,75

605 TOPIRAMATO 50 MG 750 COMPR 0,8532 639,90

606 TRACOLIMO 0,1% 4 TUBO 85,767 343,068

607 TRIETALOMINA/BORATO DE HIDROXIQUINOLINA 15 FRASC 37,8716 568,074

608 VALPROATO DE SODIO+ACIDO VALPROICO 500 MG 250 COMPR 1,5658 391,45

609 VARFARINA SODICA 5 MG 1250 COMPR 0,2297 287,125

TOTAL:  R$ 200.928, 90 (duzentos mil, novecentos e vinte e oito reais e noventa centavos) 

1.3 - Cada licitante somente será selecionado para ir à etapa de lances se o objeto estiver de acordo com as 
especificações mínimas deste edital. 

1.4 - Não será admitida cotação do valor superior e a quantidade inferior prevista neste edital. 
1.5 - O preço ofertado permanecerá fixo e irreajustável até o início da etapa de lances. 
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1.6 - A garantia contratual é complementar à legal e será conferida mediante termo escrito conforme descrito no 
artigo 50 do Código de Defesa do Consumidor - Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990. 

1.6.1 – A garantia contratual deverá ser de no mínimo 1 (um) ano. 
 

2 - DAS DISPOSIÇÕES ESPECÍFICAS. 

 
2.1 - Da Proposta de Preço  
2.1.1 – Será desclassificado do certame o licitante que não apresentar proposta escrita do item, ou ainda 

apresentá-lo em desconformidade com este edital, permitida a correção no ato da abertura. 
2.1.2 - Em cada novo lance o licitante deve reduzir o preço anteriormente ofertado em pelo menos o equivalente 

a 1% (um por cento) 
2.1.3 - O julgamento será feito pelo critério de Menor Preço por item, observadas as especificações técnicas e 

parâmetros mínimos de qualidade definidos neste Edital.  
2.1.4 - O prazo de validade da proposta de preço deve ser de no mínimo 60 (sessenta) dias. 
2.1.5 - Não será permitida a realização de correção, complementação, ou qualquer tipo alteração na proposta de 

preços que implique na alteração dos valores unitários ou que ainda possa significar vantagem sobre os demais licitantes. 
2.1.6 - As propostas de preços deverão ser preenchidas com 4 (quatro) casas decimais. 
2.2 – Fornecimento 
2.2.1 - Ao fornecimento do(s) produto/serviço (s), incluindo, entre outras que possam existir, despesas com 

embalagem, seguros, transporte, tributos e encargos trabalhistas e previdenciários.  
2.2.2 - Os pedidos serão feitos conforme a necessidade, através de requisição assinada pelo responsável do setor 

e informando o local da entrega e horário conforme descrito na minuta do contrato. 
2.3 – Entregas  
2.3.1- A entrega dos produtos deverá ser realizada até 5 dias após o recebimento da solicitação de que trata o 

item 2.2.2 deste anexo, no seguinte endereço: Rua João Floriano Martins 215, Taguaí-SP, onde encontra-se situada o Centro 
de Saúde Municipal 

2.3.2 - Todos deverão entregues em suas embalagens (embalagens fracionáveis fiscal CRF) e em seus respectivos 
rótulos informações que contenham; Prazo de validade, Número de Lote, Nome comercial; 

2.3.3 - Todos os produtos deverão ser entregues no prazo de validade de no mínimo de 30 dias, os produtos que 
não respeitarem esse prazo serão devolvidos integralmente. 

2.4 - Preço e pagamentos  
2.4.1 - O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias contados a partir da entrega da nota fiscal. 
2.5 - Dos documentos específicos  
2.5.1 - Apresentação do responsável por assinatura do contrato conforme modelo anexo V - Termo de Ciência e 

Notificação. 
2.5.2 - O Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis a ser apresentados serão referentes ao exercício civil de 

2017 ou o mais recente. 

2.6 – Outras disposições  
2.6.1 - Integram e completam o Termo de Contrato, constante do Anexo IV, para todos os fins de direito, 

obrigando as partes em todos os seus termos, as condições do presente edital e seus anexos, bem como a proposta da 
CONTRATADA que formam o procedimento licitatório, independente de transcrição. 
 

3 – DA PARTICIPAÇÃO DAS ME E EPP 

 
3.1 –  Os itens constantes abaixo são exclusivos para participação das empresas enquadradas como ME e EPP: 

 

Item Descrição do Produto Qte Unid. 

306 ACEBROFILINA XAR. ADULTO 50 MG/5ML 120 ML 100 FRASC 

307 ACEBROFILINA XAROPE PEDIÁTRICO10MG/ 5ML 120 ML 25 FRASC 

308 ACETATO DE PREDNISOLONA 1,0% 12 FRASC 

309 ACETATO DE RETINOL 5000UI / COLECALCIFEROL 1000UI/ML 50 FRASC 

310 ACETILCISTEINA 20 MG/ML 25 FRASC 

311 ACETILCISTEINA 600 MG 150 ENV 

312 ACICLOVIR 200 MG 250 COMPR 

313 ACICLOVIR CREME 10 GR 50 CREME 

314 ÁCIDO ACETILSALICILICO 100 MG 20000 COMPR 

315 ACIDO ASCORBICO 200 MG/ML (VITAMINA C) 20 ML 100 FRASC 

316 ACIDO FOLICO 5 MG. 2000 COMPR 

317 ACIDO MEFENAMICO 500 MG 500 COMPR 

318 ÁCIDO VALPROATO DE SÓDIO 250/5ML 75 FRASC 
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319 ACIDO VALPRÓICO 250 MG 

Acido 

250 COMPR 

320 ACIDO VALPRÓICO 500 MG 500 COMPR 

321 ALBENDAZOL 400MG 100 COMPR 

322 ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40 MG/ ML 10 ML 150 FRASC 

323 ALENDRONATO 70 MG 125 CAPS 

324 ALFA GALACTOSIDASE 2G 180 ENV 

325 ALOPURINOL 100 MG 2000 COMPR 

326 ALOPURINOL 300 MG 1500 COMPR 

327 ALPRAZOLAN 0,5 MG 2000 COMPR 

328 ALPRAZOLAN 1,0 MG 1750 COMPR 

329 ALPRAZOLAN 2,0 MG 750 COMPR 

330 AMBROXOL 7,5 MG 10 FRC 

331 AMBROXOL XARP. ADULTO 30MG/5ML 120 ML 100 FRASC 

332 AMBROXOL XARP. INFANTIL 15MG/5ML 120 ML 100 FRASC 

333 AMINOFILINA 100 MG 125 COMPR 

334 AMOXILINA / CLAVULATO 250 / 5 MG/ML 50 FRASC 

335 AMOXILINA / CLAVULATO 400/5 MG/ML 50 FRASC 

336 AMOXILINA / CLAVULATO DE POTÁSSIO 500 MG/125 MG 500 COMPR 

337 AMPICILINA 250/5MG/ML 50 FRASC 

338 AMPICILINA 500 MG 750 COMPR 

339 APIXABANA 5MG 140 COMPR 

340 ATENOLOL 100MG 500 COMPR 

341 ATENOLOL 50 MG 2250 COMPR 

342 AZITROMICINA 200/5MG/ML 100 FRASC 

343 AZITROMICINA 500MG 500 COMPR 

344 BENZILATO ANLODIPINO 5 MG 1250 COMPR 

345 BENZOATO DE BENZILA 7 FRASC 

346 BESILATO DE ANLODIPINO 10MG 1500 COMPR 

347 BETAMETASONA 0,5 MG /5 ML 10 FRASC 

348 BISACODIL 5 MG 500 COMPR 

349 BROMAZEPAM 1 MG + SULPIRIDA 25 MG 250 COMPR 

350 BROMAZEPAN 3 MG 4500 COMPR 

351 BROMAZEPAN 6 MG 500 COMPR 

352 BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML 10 FRASC 

353 BROMETO IPRATÓPIO 0,025%/ML 25 FRASC 

354 BROMIDRATO DE CITOLAPRAM 20 MG 750 COMPR 

355 BROMOPRIDA 10 MG 1250 COMPR 

356 BUDESONIDA 32 MCG 12 FRASC 

357 BUDESONIDA 50 MCG 50 FRASC 

358 BUDESONIDA 64 MGG 12 FRASC 

359 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA GOTAS 75 FRASC 

360 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG 750 COMPR 

361 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG GOTAS 50 FRASC 

362 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA 2000 COMPR 

363 CARBAMAZEPINA 100MG/5ML 50 FRASC 

364 CARBAMAZEPINA 200 MG 1250 CPR 

365 CARBIDOPA + LEVODOPA 250 MG/ 25 MG 200 COMPR 

366 CARBOCISTEINA  20 MG/ML 75 FRASC 

367 CARBOCISTEINA 50MG/ML/GTS 2 FRASC 

368 CARBOCISTEINA ADULTO 50 MG/ML 100 ML 

xarope 

75 FRASC 

369 CARBONATO DE CALCIO 500MG 1000 COMPR 

370 CARBONATO DE CALCIO COM COLECALCIFEROL 500 MG+400UI 1000 COMPR 

371 CARBONATO DE LITIO 300 MG 500 COMPR 

372 CARBONATO DE LITIO 450 MG 75 COMPR 

373 CARBOXIMETILCELULOSE SODICA/GLICERINA 10 ML 12 FRASC 

374 CARVEDILOL 12,5 MG 2250 COMPR 

375 CARVEDILOL 25 MG 1250 COMPR 

376 CARVEDILOL 3.125 MG 750 COMPR 

377 CARVEDILOL 6,25 MG 3750 COMPR 

378 CEFACLOR 375/5ML 7 FRASC 

379 CEFACLOR 500MG 50 COMPR 

380 CEFTRIAXONA 1G 125 AMP 

381 CETOCONAZOL 20 MG / BETAMETASONA 0,5 MG 100 TUBO 

382 CETOCONAZOL 20 MG / BETAMETASONA 0,5/ NEOMICINA 2,5 MG/G 100 TUBO 

383 CETOCONAZOL 200 MG 250 COMPR 

384 CETOCONAZOL 20MG/G 100 TUBO 

385 CETOCONAZOL SHAMPOO 100ML 12 FR 

386 CETOPROFENO 20 MG/ML 20 FRASC 

387 CETOTIFENO XPE 1MG/5 ML XAROPE 100 ML 12 FRASC 
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388 CIANOCABALAMINA 1000MCG / PIRIDOXINA 50MG / TIAMINA 50MG / DICLOFENACO 50 

MG 

50 COMPR 

389 CILOSTAZOL 100 MG 750 COMPR 

390 CINARIZINA 25 MG 1250 COMPR 

391 CINARIZINA 75MG 1250 COMPR 

392 CLINDAMICINA 300 MG 50 COMPR 

393 CLOBAZAN 20 MG 2000 COMPR 

394 CLONAZEPAN 0,5 MG 1500 COMPR 

395 CLONAZEPAN 2 MG 500 COMPR 

396 CLONAZEPAN GOTAS 2,5MG/ML 20ML 100 FRASC 

397 CLOPIDOGREL 75 MG 875 COMPR 

398 CLORDE TIAMINA 100MG/ CLOR PIRIDOXINA 100MG/ CIANOCOBALAMINA 5000MCG 12 AMP 

399 CLORETO BENZALCONIO 75 FRASC 

400 CLORETO DE POTÁSSIO 6% 12 FRASC 

401 CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG 1750 COMPR 

402 CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG 2500 COMPR 

403 CLORIDRATO DE BAMIFILINA 300 MG 250 COMPR 

404 CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG 1000 COMPR 

405 CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG 3750 COMPR 

406 CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 MG 1000 COMPR 

407 CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG 1000 COMPR 

408 CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500 MG 875 COMPR 

409 CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG 1000 COMPR 

410 CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG 1000 COMPR 

411 CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150 MG 1500 COMPR 

412 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG 375 COMPR 

413 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG 375 COMPR 

414 CLORIDRATO DE DILTIAZEN 30 MG 750 COMPR 

415 CLORIDRATO DE DILTIAZEN 60 MG 750 COMPR 

416 CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2%+MALEATO DE TIMOLOL 0,5% 5 ML 1 FRASC 

417 CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG 1250 COMPR 

418 CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG 2000 COMPR 

419 CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG 1500 COMPR 

420 CLORIDRATO DE LOPERAMIDA 2 MG 100 COMPR 

421 CLORIDRATO DE MENANTINA 10 MG 375 COMPR 

422 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 7 MG/ DIMETICONA 40MG / PEPSINA 50 MG 150 COMPR 

423 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10 MG 50 COMPR 

424 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG 250 COMPR 

425 CLORIDRATO DE OLOPATINA 2,22MG/2,5ML 1 FRASC 

426 CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG 450 COMPR 

427 CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG 2000 COMPR 

428 CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG 250 COMPR 

429 CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG 500 COMPR 

430 CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG 1500 COMPR 

431 CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG/10 ML 120 ML 25 FRASC 

432 CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG CP 3000 COMPR 

433 CLORIDRATO DE TRAZODONA 100 MG 200 COMPR 

434 CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG 150 COMPR 

435 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 37,5 MG 1000 COMPR 

436 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG 2500 COMPR 

437 CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG 125 COMPR 

438 CLORPROPAMIDA 250 MG 1000 COMPR 

439 CLOXAZOLAM 2 MG 250 COMPR 

440 CODEINA/PARACETAMOL 30/500MG 1000 COMPR 

441 CODEINA/PARACETAMOL 7,5/500 MG 1000 COMPR 

442 COMPLEXO B. 2000 COMPR 

443 CUMARINA/ TROXERRUTINA 15/90 MG 5000 COMPR 

444 DEFLAZACORT 30MG 62 COMPR 

445 DESLORATADINA 0,5 MG / ML 

DESLORATADINA 0,5 MG / ML 

75 FRASC 

446 DESLORATADINA 5 MG 75 COMPR 

447 DEXAMETASONA 4 MG 100 COMPR 

448 DEXAMETASONA ELIXIR 20 FRASC 

449 DIAZEPAN 10 MG 2500 COMPR 

450 DICLOFENACO  SODICO 50 MG 1250 COMPR 

451 DICLOFENACO DIETILAMONIO 30 G 

DICLOFENACO DIETILAMONIO 30 G 

50 TUBO 

452 DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML 10 ML 12 FRC 

453 DICLORIDRATO DE  FLUNARIZINA 10 MG 1000 COMPR 

454 DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16 MG 250 COMPR 

455 DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG 250 COMPR 
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456 DICLORIDRATO DE BETAISTINA 8MG 250 COMPR 

457 DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35 MG 300 COMPR 

458 DIMINIDRATO/CLOR.PIRIDOXINA 25MG/ML 

DIMINIDRATO/CLOR.PIRIDOXINA 25MG/ML 

75 FRASC 

459 DIMINIDRATO/CLOR.PIRIDOXINA 50MG/10MG 1000 COMPR 

460 DINIDRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG 125 COMPR 

461 DIOSMINA450 MG/HESPERIDINA 50 MG 3750 COMPR 

462 DIPIRONA 300MG/ ESCOPOLAMINA 6,5MCG/HIOSCIAMINA 104MCG/HOMATROPINA 1MG 250 COMPR 

463 DIPIRONA 500 MG. 250 UN 

464 DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML 10ML 25 FRASC 

465 DIPIRONA MONOIDRATADA 50MG/ML 100ML 150 FRASC 

466 DIPIRONA/PROMETAZINA/ADIFELINA 25 FRASC 

467 DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50MCG ORAL 6 FRASC 

468 DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG/FOSFATO DISSOD. BET 2 MG/ ML 50 AMP 

469 DISSULFIRAN 250 MG 1250 COMPR 

470 DOMPERIDONA 10MG 2000 UN 

471 DOMPERIDONA 1MG/ML 20 FRASC 

472 DOXICICLINA 100 MG 100 COMPR 

473 DUTASTERIDA 0,5 MG + CLOR TANSULOSINA 0,4 MG 450 COMPR 

474 ENOXAPARINA 20MG/0,2ML 5 AMP 

475 ENOXAPARINA 40MG/0,4ML 12 AMP 

476 ENOXAPARINA 60MG/0,6ML 10 AMP 

477 ESOMEPRAZOL 20 MG 400 COMPR 

478 ESPIRONOLACTONA 100 MG 500 COMPR 

479 ESPIRONOLACTONA 25 MG 3000 COMPR 

480 ESTOLATO DE ERITROMICINA 125/5MG/ML 12 FRASC 

481 ESTRIOL 1MG/MG 50G 2 TUBO 

482 EXTRATO SECO DE GINKGO BILOBA 120 MG 150 COMPR 

483 EXTRATO SECO DE GINKGO BILOBA 80 MG 1250 COMPR 

484 FENOBARBITAL 40 MG/20 ML 7 FRC 

485 FIBRINOLISINA+CLORANFENICOL  10G 50 TUBO 

486 FINASTERIDA 5 MG 1000 COMPR 

487 FLUCONAZOL150 MG 200 COMPR 

488 FOSF DISSOD DEXAMETASONA 1,5MG/ML DIP SÓDICA 500MG/ML HIDROXOCOLALAMINA 

5MG/ML 

100 AMP 

489 FOSFATO SÓDICO CITIDINA 2,5MG/TRIF URIDINA 1,5MG/ACET.HIDROXOCOBALAMINA 1,0 500 COMPR 

490 FOSFATO SÓDICO PREDNISOLONA 3MG/ML 100ML 150 FRASC 

491 FUORATO DE MOMETASONA 0,05MG/G SPRAY NASAL 150 FRASC 

492 GABAPENTINA 300 MG 500 COMPR 

493 GLICAZIDA 30 MG 300 COMPR 

494 GLIMEPIRIDA 2MG 360 COMPR 

495 HALOPERIDOL 1 MG 1000 COMPR 

496 HALOPERIDOL 5 MG 1000 COMPR 

497 HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML 7 AMP 

498 HEDERA HELIX 15MG/ML 25 FRASC 

499 HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG 150 COMPR 

500 HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG 150 COMPR 

501 HIALUNORIDASE/BETAMETASONA 2,5M 5 TUBO 

502 HIDRALAZINA 50 MG 500 COMPR 

503 HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML 12 FRASC 

504 IBUPROFENO 300 MG 1500 COMPR 

505 IBUPROFENO 50MG 112 FRC 

506 IBUPROFENO 600 MG 3000 COMPR 

507 INDAPAMINA 1,5 MG 250 COMPR 

508 ISOFLAVONA 150 MG 500 COMPR 

509 ITRACONAZOL 100 MG 125 COMPR 

510 IVERMECTINA 6 MG 100 COMPR 

511 LACTULOSE 667MG/ML 50 FRASC 

512 LEVODOPA/BENSERAZIDA 100/25MG 200 COMPR 

513 LEVODOPA/BENSERAZIDA 200/50MG 250 COMPR 

514 LEVOFLOXACINO 500 MG 375 COMPR 

515 LEVOTIROXINA 100MCG 3000 COMPR 

516 LEVOTIROXINA 150MCG 250 COMPR 

517 LEVOTIROXINA 25 MCG 4250 COMPR 

518 LEVOTIROXINA 50MCG 4250 COMPR 

519 LORATADINA 10 MG 300 COMPR 

520 LORATADINA 1MG/ML 50 FRASC 

521 LORAZEPAN 2 MG 1000 COMPR 

522 LOSARTANA POTASSICA 100MG 1000 COMPR 

523 LOSARTANA POTASSICA 25 MG 1250 COMPR 

524 LUTEINA 10 MG/ ZEAXATINA 2 MG/ VIT C, ZN 175 COMPR 
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525 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML 100 FRASC 

526 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG 750 COMPR 

527 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/5ML + BETAMETAZONA 0,25 MG/ 5ML 120 ML 225 FRASC 

528 MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG 2000 COMPR 

529 MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG 2000 COMPR 

530 MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100 MG 250 COMPR 

531 MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25 MG 125 COMPR 

532 MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML 15 FRASC 

533 MELILOTUS OFFICINALIS LAM 26,7 MG 50 COMPR 

534 MELOXICAN 15MG 2250 COMPR 

535 MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG 2250 COMPR 

536 MONONITRATO DE  ISOSSORBIDA20 MG 1500 COMPR 

537 MONTELUCASTE  10MG 125 COMPR 

538 MONTELUCASTE 4MG/ENV 125 ENV 

539 MONTELUCASTE 5MG 125 COMPR 

540 NAPROXENO 500MG+ESOMEPRAZOL 20MG 100 COMPR 

541 NEBIVOLOL 5 MG 250 COMPR 

542 NEOMICINA+BACITRACINA POM. 10G 75 TUBO 

543 NIFEDIPINA 10MG 7500 COMPR 

544 NIMESULIDA 100 MG 2250 COMPR 

545 NIMESULIDA 50 MG 100 FRASC 

546 NIMODIPINA 30 MG 250 COMPR 

547 NISTATINA 100.000UI/4G 50 TUBO 

548 NISTATINA 100.000UI/4G/50ML 25 FRASC 

549 NITROFURANTOINA 100MG 500 COMPR 

550 NORFLOXACINO 400MG 200 COMPR 

551 OLEO MINERAL 100 ML 62 FRASC 

552 OMEPRAZOL 20 MG 7500 CPR 

553 ONDANSETRONA 4 MG 100 COMPR 

554 ONDANSETRONA 8 MG 100 COMPR 

555 OXALATO DE ESCITALOPRAN 10 MG 2500 COMPR 

556 OXALATO DE ESCITALOPRAN 20 MG 2500 COMPR 

557 OXCARBAZEPINA 300 MG 200 COMPR 

558 OXCARBAZEPINA 600 MG 400 COMPR 

559 PANTOPRAZOL 40 MG 2000 COMPR 

560 PARACETAMOL 500 MG 4000 COMPR 

561 PARACETAMOL 750 MG 3250 COMPR 

562 PARACETAMOL/CARISOPRODOL/DICLOF/CAFEINA 2000 COMPR 

563 PASSIFLORA ICARNATA 100MG 2000 COMPR 

564 PERICIAZINA 0,01 MG 20 ML 1 FRASC 

565 PERICIAZINA 40MG/ML 15 FRASC 

566 PERMANGANATO POTASSIO 75 COMPR 

567 PERMETRINA 10MG/G 1% LOÇÃO 75 FRASC 

568 PIROXICAM 20 MG 200 COMPR 

569 PLANTAGO OVATA 3G 100 ENV 

570 POLISSULFATO MUCOPOISSACARIDEO 5MG 25 CREME 

571 POLIVITAMINAS + SAIS MINERAIS 5000 COMPR 

572 POLIVITAMINICO GTS 20 ML 25 FRASC 

573 PREDNISONA 20 MG 1000 COMPR 

574 PREDNISONA 5 MG 1000 COMPR 

575 PREGABALINA 150 MG 500 COMPR 

576 PREGABALINA 75 MG 500 COMPR 

577 PROPATILNITRATO 10MG VASODILATOR 1250 COMPR 

578 PROTETOR SOLAR F 30 37 FRASC 

579 RAMIPRIL 5MG 500 COMPR 

580 RISPERIDONA 1 MG 750 COMPR 

581 RISPERIDONA 2 MG 750 COMPR 

582 RIVAROXABAN 20 MG 161 COMPR 

583 ROSUVASTATINA CALCICA 10 MG 375 COMPR 

584 SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO EV 100MG/5 ML 25 AMP 

585 SACCHAROMYCES BOULARDII 200MG 225 ENV 

586 SECNIDAZOL 1 G 125 COMPR 

587 SIMETICONA 75 ML/ML 50 FRASC 

588 SINVASTATINA 10MG 1000 COMPR 

589 SINVASTATINA 20 MG 1000 COMPR 

590 SUCCINATO DE METROPOLOL 25 MG 1250 COMPR 

591 SUCCINATO DE METROPOLOL 50 MG 750 COMPR 

592 SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/ 30G 50 TUBO 

593 SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPIMA 80MG 500 COMPR 

594 SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G/CONDROITINA 1,2G 200 ENV 

595 SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML 25 FRASC 
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3.2 – Referente ao item 3.1 deste anexo, somente poderá participar do certame os interessados do ramo de 
atividade pertinente ao objeto da contratação, que estejam enquadrados como ME ou EPP conforme Lei Geral nº. 
123/2006 e Lei Complementar nº. 147/2014, e que preencherem as condições de credenciamento constantes deste Edital, 
salvo se não houver um mínimo de 3 (três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de 
pequeno porte ou o tratamento diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte não for 
vantajoso para a administração pública ou representar prejuízo ao conjunto ou complexo do objeto a ser contratado, 
conforme incisos II e III, do artigo 49, do citado Diploma Legal. 

3.3 - Na habilitação em licitações para o fornecimento de bens para pronta entrega ou para a locação de materiais, 
não será exigida da microempresa ou da empresa de pequeno porte a apresentação de balanço patrimonial do último 
exercício social, assim como das demonstrações contábeis. 

3.4 - A comprovação de regularidade fiscal das microempresas e empresas de pequeno porte somente será exigida 
para efeito de contratação, e não como condição para participação na licitação. 

3.5 - Na hipótese de haver alguma restrição relativa à regularidade fiscal quando da comprovação de que trata o 
caput, será assegurado prazo de cinco dias úteis, prorrogável por igual período, para a regularização da documentação, a 
realização do pagamento ou parcelamento do débito e a emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito 
de certidão negativa. 

3.6 - Para aplicação do disposto no 3.5, o prazo para regularização fiscal será contado a partir: 

I - da divulgação do resultado da fase de habilitação, na licitação na modalidade pregão e nas regidas pelo Regime 
Diferenciado de Contratações Públicas sem inversão de fases; ou 

II - da divulgação do resultado do julgamento das propostas, nas modalidades de licitação previstas na Lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, e nas regidas pelo Regime Diferenciado de Contratações Públicas com a inversão de fases. 

3.6.1 -  A prorrogação do prazo previsto no item 3.5 poderá ser concedida, a critério da administração pública, 
quando requerida pelo licitante, mediante apresentação de justificativa. 

3.6.2 - A abertura da fase recursal em relação ao resultado do certame ocorrerá após  os prazos de regularização 
fiscal de que tratam os itens 3.5 e 3.6. 

3.6.3 - A não regularização da documentação no prazo previsto nos itens 3.5 e 3.6 implicará decadência do direito à 
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, sendo facultado à administração 
pública convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, ou revogar a licitação. 

3.7 - Nas licitações, será assegurada, como critério de desempate, preferência de contratação para as 
microempresas e empresas de pequeno porte. 

3.7.1 - Entende-se haver empate quando as ofertas apresentadas pelas microempresas e empresas de pequeno 
porte sejam iguais ou até dez por cento superiores ao menor preço, ressalvado o disposto no item 3.7.2.  

3.7.2 - Na modalidade de pregão, entende-se haver empate quando as ofertas apresentadas pelas microempresas e 
empresas de pequeno porte sejam iguais ou até cinco por cento superiores ao menor preço. 

3.7.3 - O disposto neste artigo somente se aplicará quando a melhor oferta válida não houver sido apresentada por 
microempresa ou empresa de pequeno porte. 

3.8. - A preferência de que trata o item 3.7 será concedida da seguinte forma: 

I - ocorrendo o empate, a microempresa ou a empresa de pequeno porte melhor classificada poderá apresentar 
proposta de preço inferior àquela considerada vencedora do certame, situação em que será adjudicado o objeto em seu 
favor; 

596 SULFATO FERROSO 40 MG 2000 COMPR 

597 SULPIRIDA 200 MG 250 COMPR 

598 SULPIRIDA 50 MG 2000 COMPR 

599 TANSULOSINA 0,4 MG 250 COMPR 

600 TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,15% 5 ML 2 FRASC 

601 TIBOLONA 1,25MG 650 COMPR 

602 TIMOMODULINA 20 MG/5 ML 25 FRASC 

603 TOPIRAMATO 100 MG 750 COMPR 

604 TOPIRAMATO 25 MG 750 COMPR 

605 TOPIRAMATO 50 MG 750 COMPR 

606 TRACOLIMO 0,1% 4 TUBO 

607 TRIETALOMINA/BORATO DE HIDROXIQUINOLINA 15 FRASC 

608 VALPROATO DE SODIO+ACIDO VALPROICO 500 MG 250 COMPR 

609 VARFARINA SODICA 5 MG 1250 COMPR 
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II - não ocorrendo a contratação da microempresa ou empresa de pequeno porte, na forma do inciso I, serão 
convocadas as remanescentes que porventura se enquadrem na situação de empate, na ordem classificatória, para o 
exercício do mesmo direito; e 

III - no caso de equivalência dos valores apresentados pelas microempresas e empresas de pequeno porte que se 
encontrem em situação de empate, será realizado sorteio entre elas para que se identifique aquela que primeiro poderá 
apresentar melhor oferta.  

3.8.1 - Não se aplica o sorteio a que se refere o inciso III do item 3.8 quando, por sua natureza, o procedimento não 
admitir o empate real, como acontece na fase de lances do pregão, em que os lances equivalentes não são considerados 
iguais, sendo classificados de acordo com a ordem de apresentação pelos licitantes.  

3.8.2 - No caso do pregão, após o encerramento dos lances, a microempresa ou a empresa de pequeno porte 
melhor classificada será convocada para apresentar nova proposta no prazo máximo de cinco minutos por item em situação 
de empate, sob pena de preclusão.  

3.8.3 - Nas demais modalidades de licitação, o prazo para os licitantes apresentarem nova proposta será 
estabelecido pelo órgão ou pela entidade contratante e estará previsto no  instrumento convocatório.  

3.8.4 - Nas licitações do tipo técnica e preço, o empate será aferido levando em consideração o resultado da 
ponderação entre a técnica e o preço na proposta apresentada pelos licitantes, sendo facultada à microempresa ou 
empresa de pequeno porte melhor classificada a possibilidade de apresentar proposta de preço inferior, nos termos do 
regulamento. 

3.8.5 - Conforme disposto nos §§ 14 e 15 do art. 3º da Lei nº 8.666, de 1993, o critério de desempate previsto neste 
artigo observará as seguintes regras: 

I - quando houver propostas beneficiadas com as margens de preferência em relação ao produto estrangeiro, o 
critério de desempate será aplicado exclusivamente entre as propostas que fizerem jus às margens de preferência, 
conforme regulamento; 

II - nas contratações de bens e serviços de informática e automação, nos termos da Lei nº 8.248, de 23 de outubro 
de 1991, as microempresas e as empresas de pequeno porte que fizerem jus ao direito de preferência previsto no Decreto 
nº 7.174, de 12 de maio de 2010, terão prioridade no exercício desse benefício em relação às médias e às grandes empresas 
na mesma situação; e 

III - quando aplicada a margem de preferência a que se refere o Decreto nº 7.546, de 2 de agosto de 2011, não se 
aplicará o desempate previsto no Decreto nº 7.174, de 2010. 

 

4 - DAS CONDIÇÕES PARA ASSINATURA DO CONTRATO. 

 
4.1 - O licitante, ao participar do certame licitatório, aceita as cláusulas do contrato. 
 

Taguaí, 08/05/2018. 
 

 
JAIR CARIOVALDO CARNIATO 

Prefeito Municipal 


